
ÈÍSLO 4 • ROÈNÍK XXIV • 5. PROSINCE 2014
www.obecalbrechtice.cz

ážení přátelé, občané Albrechtic,
v úterý 4. listopadu jsem na ustavujícím zasedání           

Zastupitelstva obce Albrechtice převzal od stávajícího starosty 
pana Vladislava Šipuly pomyslný klíč od naší obce. Po dvanácti 
létech jeho úspěšného vedení obce se nyní já budu snažit 
nezklamat nejen své voliče, ale také naplnit očekávání, když 
ne všech, tak alespoň většiny našich občanů. 
Jmenuji se Jindřich Feber, bude mi 58 let, jsem ženatý a máme 
dva dospělé syny. V Albrechticích bydlím od roku 1969.        
Jsem absolventem Vysoké školy báňské v Ostravě a více jak 
třicet let jsem pracoval ve společnosti OKD. Poslední dvě 
volební období jsem byl členem Rady obce Albrechtice. 
Situaci v naší obci znám poměrně dobře, ale jsem si vědom 
toho, že o všech problémech, které nás trápí, či o potřebách      
a přáních našich občanů, vědět nemohu. Proto jsem si dal jako 
starosta předsevzetí, že od samého počátku budu všem bedlivě 
naslouchat, budu konfrontovat názory a nechám se inspirovat 
náměty všech našich občanů. Nebude to úkol lehký, neboť 
jsem toho za těch několik dnů ve funkci starosty vyslechl 
opravdu hodně. Názory jsou různé, což je dobře, někdy však 
zcela protichůdné, a proto nebude lehké vyhovět vždy všem. 
Mezi naše priority patří v současné době úspěšné dokončení 
probíhajících investičních akcí. Jedná se zejména o zahradu        
u mateřské školy, zateplení objektu zdravotního střediska         
a stavbu kanalizace na Zámostí. Připravována je rovněž        
instalace bankomatu v objektu hasičské zbrojnice. Mou osobní 
snahou bude, aby v obci postupně probíhala estetizace       
veřejných prostranství v jednotném stylu, aby vznikla nová 
parkovací místa a odpočinkové zóny. V souladu s finančními 
možnostmi obce bych zároveň rád inicioval vznik „centra 
obce“.

V

řední hodiny pokladny a podatelny: 

Po 22.12.2014 8.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Út 23.12.2014 8.00 – 11.00 11.30 – 13.00 
St 24.12.2014 zavřeno (Štědrý den)
Čt 25.12.2014 zavřeno (1. svátek vánoční)
Pá 26.12.2014 zavřeno (2. svátek vánoční)

Po 29.12.2014 8.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Út 30.12.2014 8.00 – 11.00 11.30 – 13.00
St 31.12.2014 zavřeno
Čt 1.1.2015 zavřeno (Státní svátek)
Pá 2.1.2015 zavřeno

V hotovosti je možno platit nejpozději do 30.12.2014 do 13.00 hod. 
Pokladna a podatelna bude znovu otevřena dne 5.1.2015.

OBECNÍ ÚŘAD ALBRECHTICE 
ÚŘEDNÍ HODINY V DOBĚ 
VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN

Ú

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE
za období od 14. 8. 2014 do 30. 10. 2014 

Rada obce Albrechtice uložila:
- zadat provedení obnovy zeleně před budovou č.p. 501 v ceně 
165.230,- Kč (vč. DPH) společnosti Ing. Petr Zahraj, se sídlem 
v Albrechticích,
- nakoupit stromy k výsadbě ve vytypovaných lokalitách          
na pozemcích ve vlastnictví Obce Albrechtice podél místních 
komunikací vč. opěrných kůlů v celkové max. hodnotě 50.000,-Kč 
(vč. DPH), kterou provedou členové ZO Českého svazu včelařů 
v Albrechticích,
- zadat zpracování projektové dokumentace týkající se rekon-
strukce stávající kanalizace v areálu ZŠ Albrechtice společnosti 
IGEA s.r.o., se sídlem v Ostravě a zahrnout uvedenou stavbu 
kanalizace u ZŠ do plánu investičních akcí na rok 2015.

Rada obce Albrechtice poskytla:
- sdružení Babybox pro odložené děti – Statim, se sídlem 
v Praze, finanční částku ve výši 3.000,- Kč na zřízení nového 
babyboxu v Nemocnici s poliklinikou Havířov.

(Pokračování na str. 2)

O podrobnostech budu informovat v příštích vydáních 
Albrechtických listů.
Jelikož se nám pomalu, ale jistě blíží zima, dovolte mi Vážení 
občané, abych Vás všechny, kdo můžete ovlivnit to, jak se 
nám všem bude po dobu topné sezóny dýchat, požádal o maxi-
mální ohleduplnost.
Zvažte prosím, čím a hlavně v čem budete topit a jaký to bude 
mít dopad na naše ovzduší. Doufám, že ve svém přístupu 
nezklamete. Rovněž předpokládám, že zodpovědný přístup 
budete mít i v problematice třídění odpadů. Věřím, že tolerance, 
ohleduplnost  a respekt naprosté většiny zvítězí nad nezodpo-
vědným přístupem jedinců. 

Jelikož držíte v ruce výtisk posledního letošního čísla 
Albrechtických listů, dovolím si na závěr popřát klidné                
a pohodové Vánoce, úspěšný závěr letošního roku a šťastné 
vykročení do roku nového.

                                                 Ing. Jindřich Feber
                starosta



Albrechtické listy2 INFORMACE Z OBCE

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
ze dne 23. 9. 2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice na doporučení rady obce 
vydalo:
- obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška č. 1/2006, kterou se zakazuje používání 
některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování 
na území obce Albrechtice ze dne 9.5.2006. (V souvislosti se 
změnou legislativy).
Celá usnesení z jednání Rady obce Albrechtice a Zastupitelstva 
obce Albrechtice jsou k dispozici na webových stránkách obce.

(Pokračování ze str. 1)

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE

Rada obce Albrechtice uzavřela:
- Smlouvu o finanční spoluúčasti mezi svazkem obcí SMOOK 
a Obcí Albrechtice na realizaci projektu, v rámci kterého bude 
obnoveno značení cyklotrasy v obci Albrechtice ve výši 
47.449,- Kč (vč. DPH), kdy po ukončení realizace projektu 
obec obdrží 90% z uhrazené částky zpět,
- Smlouvu o předávání informací o odpadech s výkupnou kovů 
společností KOVONYT, s.r.o., se sídlem v Třanovicích,         
působící na území obce Albrechtice a uložila zapojit do systému 
separace využitelných složek komunálního odpadu: 
a) Základní školu a Mateřskou školu Albrechtice
b) Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem            
vyučovacím Albrechtice,
- Smlouvu o odchytu a o příležitostném ustájení a zajištění 
péče opuštěným zvířatům nalezeným na území obce Albrechtice 
v psím útulku MAX v Havířově mezi společností Technické 
služby Havířov a.s. a Obcí Albrechtice.

Rada obce Albrechtice schválila:
- dodavatele pro akci „Snížení energetické náročnosti budovy 
Zdravotního střediska Albrechtice“ společnost Haospol s.r.o., 
se sídlem v Havířově – Prostřední Suchá.

Rada obce Albrechtice souhlasila:
- s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje pro rok 2014 na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v celkové výši 
7.600,- Kč,
- s umístěním 4 ks kontejnerů na použitý textil v majetku          
společnosti ADRA, o.p.s., se sídlem v Praze, na území obce 
Albrechtice,
- se zhotovením pamětní desky s textem: „Na věčnou památku 
našim synům a dcerám, kteří padli v boji za mír“ a uložila 
předložit návrh ke schválení a připomínkování Ministerstvu 
obrany ČR,

P O Z V Á N K A
Srdečně zveme všechny občany na

  „Vánoční koncert”,
který se uskuteční dne 28.12.2014 v 15.00 hod. 

v Římskokatolickém kostele sv. Petra a Pavla 
v Albrechticích u Českého Těšína.

Účinkující:
1. část: Soubor Regna Musica, který interpretuje hudbu středověku, 

renesance, baroka a skladby vedoucího souboru Pavla Knápka
2. část: Jiří Erlebach – multižánrový houslista, zpěvák a hráč na Panovu flétnu 

za doprovodu Libora Šipuly (klávesy).

Vstupné dobrovolné.

                                            Kateřina Melišová – kulturní referent

 sobotu 27.9.2014 v obřadní místnosti Obecního úřadu        
v Albrechticích oslavili zlatou svatbu pan Brzeżański 

Ladislav a Anna, pan Zientek Karel a Anna, diamantovou 
svatbu pan Feber Evžen a Evženie. Starosta obce Ing. Vladislav 
Šipula a předsedkyně komise Sboru pro občanské záležitosti 
paní Helena Bubiková jubilantům poděkovali za práci nejen 
pro rodinu, ale i obec a společnost. Kulturním vystoupením 
blahopřály děti základních škol, hudební doprovod připravili 
pan Bronislav Palowski a paní Renáta Wdówková.

         Iveta Chodurová
              matrikářka

OSLAVY MANŽELSTVÍ NA ÚŘADĚ

V



Albrechtické listy 3INFORMACE Z OBCE

Rada obce Albrechtice:
Ing. Jindřich Feber starosta obce
Ing. Jaromír Pawlas  místostarosta obce 
Mgr. Jiřina Kowalczyková
MUDr. Stanislav Kowalski
Martin Šipula     

ZASTUPITELÉ OBCE ALBRECHTICE PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014 – 2018 

    Zastupitelstvo obce Albrechtice ve volebním období 2014 – 2018
První řada zleva: rada obce – p. Martin Šipula (KSČM), Mgr. Jiřina Kowalczyková (Rozumní), Ing. Jindřich Feber (PROAL), Ing. Jaromír 
Pawlas (ČSSD), MUDr. Stanislav Kowalski (COEX).
Druhá řada zleva: ostatní zastupitelé – Ing. arch. Petr Kalina (PROAL), p. Juraj Legindi (ČSSD), RNDr. Adam Bojko (PROAL), 
p. Mieczyslaw Molenda (Rozumní),  Ing. Vladislav Šipula (KSČM), p. Marie Hlaváčová (ANO 2011), Ing. Naďa Gajdaczová (ANO 2011),
Ing. Andrzej Santarius, Ph.D. (KDU-ČSL), Mgr. Jan Siostrzonek (ANO 2011), p. Monika Palowská (KSČM), 

    Členové volební komise – zleva: p. Monika Palowská, 
Ing. arch. Petr Kalina, p. Juraj Legindi

    Ing. Vladislav Šipula „předává pomyslný klíč od obce“ nově 
zvolenému starostovi Ing. Jindřichu Febrovi

Zastupitelstvo obce Albrechtice:
Ing. Andrzej Santarius, Ph.D. předseda Kontrolního výboru
RNDr. Adam Bojko předseda Finančního výboru 
Ing. Vladislav Šipula předseda Výboru pro národnostní menšiny
Monika Palowská předseda Komise sociální a zdravotní
Ing. arch. Petr Kalina předseda Komise rozvoje, podnikání 
 a životního prostředí
Juraj Legindi předseda Komise bytové
Mieczyslaw Molenda   
Marie Hlaváčová předseda Komise školské a kulturní 
Ing. Naďa Gajdaczová
Mgr. Jan Siostrzonek



Albrechtické listy4 INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY 
OBCE ALBRECHTICE

Jonszta Tomáš, Byrtus Viktor, Bystroň Lukáš, Lukášíková 
Alexandra

Vítám tě na svět, děťátko malé,
tátova pýcho a mámino štěstí,
děťátko sladké, živote nový, 
kytičko rozkvetlá na rozcestí. 

Gratulujeme! 
Sbor pro občanské záležitosti v Albrechticích

 Maleństwo się Wam urodziło,
 wielki szum do domu wprowadziło.
 Ty dzisiaj mamusią zostałaś,
 i swojego synka będziesz przewijała.

 Gratulujemy! 
Aktyw dla Spraw Obywatelskich 

w Olbrachcicach

rosíme občany, u kterých nastala v rodině matriční událost 
– narození dítěte, uzavření manželství, úmrtí, aby tuto 

skutečnost nahlásili na matriku Obecního úřadu Albrechtice,
dveře č. 22 (1. patro). Děkujeme.

             Iveta Chodurová, matrikářka

MATRIČNÍ UDÁLOSTI

P

ADVENTNÍ 
VARHANNÍ KONCERT 

PRO 4 RUCE 
 

koncert se uskuteční 

v neděli  

21. 12. 2014 

v 16:00 hod. 

v kostele Svatých apoštolů Petra a Pavla  
v Albrechticích u Českého Těšína  
 

Na programu: 
G.F. Händel, D. Buxtehude, J. S. Bach, W. A. Mozart, A. Hesse 

 

 neděli dne 21. prosince 2014 se od 16 hodin uskuteční         
v kostele Svatých apoštolů Petra a Pavla v Albrechticích    

u Českého Těšína varhanní koncert, na kterém Vám představí 
dva mladí umělci královský nástroj tak, jak jej neznáte. Na pro-
gramu zazní vedle sólových skladeb především díla určená      
pro dva hráče – čtyři ruce, která jsou pro tento nástroj zcela 
ojedinělá. Varhaníci Ondřej Mucha a Anna Tomanková, kteří 
mají za sebou řadu úspěšných koncertů, se těmto skladbám plně 
věnují a ze svého širokého repertoáru Vám představí díla                
z období baroka, klasicismu a  romantismu. Těšit se můžete           
na skladby J. S. Bacha, G. F. Händela, D Buxtehudeho, W. A. 
Mozarta a A. Hesseho. Varhanní recitál je součástí cyklu 
adventních koncertů Ondřeje Muchy a Anny Tomankové.

VARHANY, JAK JE NEZNÁTE

V

rvních čtrnáct dní nadcházejícího roku se, stejně jako             
v letech předchozích, ponese v duchu koledování                

Tříkrálové sbírky, a tak se v tomto období po roce opět                
u našich dveří objeví tříkráloví koledníčci. Tříkrálová sbírka 
trvá již více než deset let a za tu dobu se stala tradicí. Každo-
ročně ji organizuje Charita Česká republika a ve Vaší obci       
ji realizuje Charita Český Těšín. Jedná o veřejnou sbírku, která 
je spojena se sbíráním finančních prostředků na předem daný 
účel a akce má v první řadě sociální a pomáhající rozměr. 
„Hlavním smyslem Tříkrálové sbírky je především předat 
přání pokoje v začínajícím se roce, přičemž umožníme lidem 
podílet se na rozvoji charitního díla a pomoci potřebným 
v místech, kde žijí.“ vysvětluje Mgr. Martin Hořínek, ředitel 
Charity Český Těšín. Podle pravidel sbírky se 65% výnosu 
sbírky vrací zpět Charitám, které finanční prostředky od dárců 
získaly, zbytek připadá na podporu projektů Diecézní charity 
ostravsko-opavské, projektů Charity Česká republika a huma-
nitární pomoc do zahraničí. „Charita Český Těšín ze svého 
podílu Tříkrálové sbírky 2014, který činil přes 500 tis. Kč, 
podpořila opravy a úpravy, stejně jako rozvojové aktivity 
v našich zařízeních. I pro nadcházející ročník chceme podpořit 
všechna naše střediska, tak aby byl rozměr naší pomoci                
co nejširší a zároveň byl zachován místní prvek, tedy aby       
podpora občanů konkrétních obcí směřovala do zařízení, která 
jsou jim k dispozici.“ sděluje k využití sbírky koordinátorka 
TKS Mgr. Věra Zlá a dodává, že mezi zařízeními Charity 
Český Těšín se nachází domovy pro seniory a matky v tísni, 
terénní služby pro seniory, nemocné a osoby s omezenou 
soběstačností, ambulantní zařízení pro děti i seniory, apod. 
Kompletní seznam schválených záměrů sbírky bude v prosinci 
zveřejněn na internetových stránkách Charity Český Těšín. 
Ačkoliv se může zdát, že Tříkrálová sbírka je ještě daleko, 
přípravy jsou již v plném proudu. Probíhá čištění pokladniček, 
chystají se dárky pro koledníky, stejně jako tradiční cukříky  
a kalendáříky pro dárce a oslovují se koledníčci. V případě 
zájmu zúčastnit se koledování se obracejte na emailovou adresu 
projekty@ceskytesin.charita.cz nebo na tel. 730 816 774.
Během samotného koledování, aby se zamezilo nejrůznějším 
pochybnostem, poznáte charitní tříkrálové koledníčky podle 
jednoznačných znaků – jsou vybaveni plastovými kasičkami 
s červenobílým logem, rozdávají jako upomínku kalendáříky 
a cukříky a vedoucí skupinek jsou zároveň v souladu s legislativou 
vybaveni kartičkami, které slouží jako plné moci a na vyžádání 
si můžete údaje na průkazkách ověřit dle občanských průkazů. 
Charitní koledníčky potkáte také ve Vaší obci.
„Děkujeme dárcům, koledníkům a všem, kdo se podílí                 
na Tříkrálové sbírce a společně tak vytvářejí krásnou tradici, 
která tvoří pomyslnou tečku za vánočními svátky. Děkujeme 
za pomoc a podporu, bez níž bychom nemohli naplňovat své 
poslání, kterým je pomoc bližním v jakékoli nouzi. Zároveň 
přeji všem požehnaný rok 2015.“ uzavírá ředitel Hořínek. 

I LETOS TŘI KRÁLOVÉ 
PŘIJDOU K VÁM…

P



Albrechtické listy 5INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

e VETERINÁRNÍ ORDINACI v Albrechticích                    
na ulici Středová 408 bude nově od 1.12.2014 ordinovat          

MVDr. Michaela Caletková.
Paní doktorka má několikaletou praxi na referenční klinice          
v Ostravě.
Ordinační doba ani telefon se nemění.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

V ordinaci je také možnost zakoupení chovatelských potřeb         
a krmiv pro zvířata.

Ordinační doba:
 Po  8:30 – 17:00
 Út  8:30 – 16:00
 St  12:00 – 17:00
 Čt  8:30 – 16:00
 Pá  8:30 – 15:00

sudé týdny:
 So 9:00 – 11:00
 Ne 17:00 – 18:00 

(pouze po telefonické domluvě)

Telefon: 774 033 213

VETERINÁRNÍ ORDINACE INFORMUJE

V

Šoumen, labradorský retrívr
Stáří: 8 let
Velikost: střední (31 – 60 cm)
Evidenční číslo: 1204
V Útulku pro opuštěné psy Dětma-
rovice má obec Albrechtice umís-
těného jednoho pejska, který byl 
dne 26. 6. 2014 odchycen strážníky 
OP, v části obce sídliště. Šoumen 
hledá novou rodinu, se kterou        
by mohl bydlet v domě se zahrádkou, 

ale hodí se i do bytu. Je kamarádský, přítulný, veselý, plný 
energie a má rád lidskou společnost, takový parťák do nepo-
hody.
Spolu s dalšími kamarády na Vás čeká v Útulku pro opuštěné 
psy Dětmarovice,
Dětmarovice 1168, PSČ: 735 71.

: 596 542 239, 724 266 257

: utulekpsi.detmarovice@seznam.cz

: Psí útulek Dětmarovice (okr. Karviná)

Provozní doba: každý den včetně víkendů a svátků 
od 8.00 h do 15.00 h

                                   Ing. Táňa Wojtynová, referentka ŽP

STÁLE HLEDÁM 
NOVÉHO PÁNÍČKA, 

POMŮŽETE MI?

ákladní škola a Mateřská škola 
Albrechtice Vás zve ve čtvrtek 

11. prosince 2014 na  tradiční vánoční 
koncert do unikátního dřevěného 
kostela v Albrechticích a posléze         
na jarmark konaný v areálu školy.

Opět Vám nabídneme výrobky vytvo-
řené dětmi naší školy v rámci projektu 
Workshop aneb Cesta ke spolupráci, 
kterou spolufinancuje naše obec.

Přijďte si prohlédnout kostel, podívat se na náš jarmark              
a poslechnout si malý školní sbor.

Koncerty se konají v 16 hodin (pro rodiče žáků 1. stupně) 
a v 16.30 hodin (pro rodiče žáků 2. stupně). 
Samozřejmě zveme i všechny další přátele školy.
Nabídneme také teplý čaj a vánoční cukroví.

Přijďte společně s námi příjemně strávit předvánoční čas.

DEN TRADIC

Z



Albrechtické listy6 INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

• Dne 15.9.2014 v 11.00 hodin během pochůzky na ul. Nádražní 
u vlakového nádraží hlídka OP nalezla odložené neuzamčené 
dámské kolo zn. Maxbike. Byla pořízena fotodokumentace        
a kolo bylo přemístěno na OÚ Albrechtice. V 13.00 hodin 
osobně oznámil R.M. z Albrechtic, že mu dnes ráno byla odci-
zena ze zahradní chatky dvě kola, a to růžové dámské kolo        
zn. Maxbike a malé stříbrné skládací kolo. Hlídka pojala     
podezření, že nalezené kolo náleží oznamovateli a na druhém 
byl spatřen ráno mladík, který jel po ul. Školní od hřbitova 
směrem k domu PZKO na ul. Hlavní a byl pak kontrolován 
hlídkou OP u nákupního střediska a obě kola měl u sebe.           
O poznatku byla vyrozuměna PČR Těrlicko, která si případ 
převzala a dotyční pachatelé byli svědectvím hlídky OP usvěd-
čení. Oznamovateli bylo doporučeno, aby s nahlášením         
krádeže pro příště neotálel, jelikož by hlídka OP pachatele 
zadržela ihned při ranní kontrole.          

• Dne 17.9.2014 v 2.10 hodin během pojížďky bylo hlídkou 
OP na ul. Hlavní zpozorováno, že před vchodem do nákupního 
střediska Hruška stojí přistavený kontejner na sklo, z kterého 
se neznámý pachatel pokusil odcizit velký znak „Jednoty“          
z fasády. Kolem prodejny nebyl nikdo zpozorován. Hlídka 
projela okolí, ale nikoho podezřelého neviděla.  

• Dne 18.9.2014 v 9.55 hodin během pochůzky hlídka OP 
nalezla na ul. Hlavní za zastávkou MHD u nákupního střediska 
Hruška pohozené mosazné písmeno „T“ a kousek vedle         
písmeno „Á“, které pochází z budovy nákupního střediska. 
Také hlídka OP zjistila, že na nákupním středisku chybí další 
písmena. Tuto skutečnost nahlásila hlídka OP dozorčímu PČR 
Těrlicko, která na místo vyslala technika, aby sejmul otisky 
prstů. Díky spolupráce obou složek a důkazních předmětů       
se podařilo pachatele dopátrat a ten se pod tíhou důkazů přiznal.       

• Dne 25.9.2014 v 19.40 hodin během pochůzky na ul. Těšínské 
osobně oznámil T.V. z Albrechtic, že mu před chvíli volala 
jeho přítelkyně R.A. z Albrechtic, že byla přepadená neznámým 
mužem na ul. Nádražní, kdy šla k němu domů. Muž jí zavlekl 

OBECNÍ POLICIE ZASAHUJE
• Za poslední tři měsíce bylo strážníky OP přijato od občanů 
31 oznámení, řešeno 60 přestupků na úseku silničního provozu, 
13 přestupků dle §46/2 zák.200/90Sb. porušení OZV č.03/2001 čl.V. 
„o nakládání s komunálním odpadem“, porušení OZV č.03/2005 
čl.3 „povinnosti držitelů psů“ a porušení OZV č.01/2013         
„o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích“. 

• Strážníci odchytili nebo jim bylo občany předáno 5 volně 
pobíhajících psů. Podle evidence nebo místní znalosti byli psi 
majitelům vráceni a přestupky řešeny ve zkráceném řízení. 
Psi, u kterých nebylo možno zjistit majitele, byli předání 
odchytové službě a převezeni do útulku.        
 
• Dne 3.9.2014 v 16.40 hodin během pojížďky bylo na ulici 
Rakovecké u zadní brány „obalovny“ nalezeno jízdní kolo. 
Hlídka OP kolo uschovala a majitel si po předložení dokladů  
může kolo vyzvednout na služebně OP.  

• Dne 15.9.2014 v 7.15 hodin během dozoru hlídky OP                 
na přechodech pro chodce na ul. Hlavní osobně oznámil Š.R.              
z Albrechtic, že se kolem nákupního střediska Hruška na         
ul. Hlavní potulují dva podezřelí muži, kteří se u něho dopro-
šovali o cigarety. Na místě zastiženi dva muži, kteří hlídce OP 
sdělili, že zde snídají a pak se vracejí domů do Horní Suché. 
Lustrací zjištěno, že se jedná o B.J. a Ch.M. z Horní Suché.         
U sebe měli dva starší kola a prázdný batoh. Hlídka OP dopo-
ručila mužům, aby se zde dlouho nezdržovali a neobtěžovali 
lidí žebráním o cigarety.    

• Dne 15.9.2014 v 9.35 hodin během pochůzky zjištěno,                
že neznámý pachatel odcizil z budovy nákupního střediska 
Hruška na ul. Hlavní mosazný nápis. K tomu použil popelnici, 
která byla přesunutá pod nápis a železnou tyč, která ležela        
v trávě. V křoví bylo nalezeno jedno písmeno. Hlídka OP případ 
nahlásila PČR Těrlicko, s ohledem na to, že zde byli ráno        
kontrolování dva muži a mohou být potencionálními pachateli. 
Byla pořízena fotodokumentace a osloveni svědkové.   (Pokračování na str. 7)

e dnech 31.8. – 2.9.2014, jako rozloučení s prázdninami   
a pro dobrý start nového školního roku, jsme se rozhodli 

přivést do Albrechtic něco, co tady ještě nebylo. Pozvali jsme 
Kinematograf bratří Čadíků, mobilní letní kino. I když počasí 
bylo proti, podařilo se na Zámostí vytvořit krásnou filmovou 
atmosféru a za přítomnosti a k radosti asi dvou stovek statečných 
nepromokavých diváků jsme postupně shlédli české filmy 
Revival, Kuky se vrací a Příběh kmotra. Protože je navíc 
Kinematograf podporovatelem projektů Nadace Charty 77 – 
Konto Bariéry, vybralo se na dobrovolném vstupném 3.644 Kč, 
které budou Kontu Bariéry poukázány. I za tento počin patří 
velký dík všem, kteří si přišli i přes nepřízeň počasí užít         
příjemnou podívanou. A protože to byla akce opravdu podařená, 
věříme, že se na 2. ročníku na konci příštích prázdnin sejdeme 
znovu a budeme moci, třeba i ve spolupráci s obcí, udělat 
radost ještě většímu počtu nadšenců. 
Za organizátory Marka Daňhela, Míšu Dvořákovou, Markétu 
Hrbáčovou, Galinu Struhárovou, Jana Siostrzonka a Michala 
Vlašice...

                                                Ing. Helena Marková

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ POPRVÉ V ALBRECHTICÍCH

V



Albrechtické listy 7INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

velitel OP: 

do křoví, povalil na zem a požadoval po ní peníze. Napadená 
mu odpověděla, že peníze nemá, načež jí muž udeřil pěstí         
do obličeje a utekl. Hlídka OP po příjezdu okolí prohledala,       
prosvítila, ale nikoho podezřelého nespatřila. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR Těrlicko a psovod, ale stopy pachatele 
vedly jen k místní komunikaci Pomezní, kde pes stopu ztratil. 
Pachatel zde musel mít připravené kolo nebo vozidlo.  

• Dne 6.10.2014 v 6.50 hodin telefonicky oznámila S.A.               
z Albrechtic, že se jí neznámý pachatel vloupal do vozidla          
v nočních hodinách. Hlídka OP oznamovatelce sdělila, ať vše 
okamžitě oznámí PČR. Na místě byla posléze pořízena fotodo-
kumentace a případ si převzala k šetření PČR Těrlicko, která 
dorazila na místo. Pachatel byl následně vypátrán a jednalo se 
o občana z PL. 

• Dne 31.10.2014 v 22.02 hodin telefonicky oznámil Š.J.            
z Českého Těšína, že v pivním baru „Miczka“ na ulici Středové, 
se nachází opilý mladík, který neustále obtěžuje ostatní hosty 
baru a tříská do stolu. Hlídka OP na místě zjistila, že se jedná 
o M.M. ze Stonavy. Hlídka jej vyzvala, aby opustil bar, což 
učinil a přislíbil, že již půjde domů. V 22.56 hodin telefonicky 
oznámil K.T. z Havířova, že v restauraci Dělnický dům je opilý 
muž, který obtěžuje ostatní hosty restaurace a dělá nepořádek. 
Hlídka OP na místě zjistila, že se opět jedná o stejného muže, 
který byl hlídkou OP převezen do místa přechodného bydliště 
v Albrechticích a následně řešen písemným předvoláním                
a přestupek dořešen blokově. 

• Dne 1.11.2014 v 23.15 hodin telefonicky oznámil dozorčí 
PČR Těrlicko, že v restauraci „Na Zámostí“ má ohrožovat         
F.M. z Havířova střelnou zbraní hosty. Hlídka OP okamžitou 

OBECNÍ POLICIE ZASAHUJE
(Pokračování ze str. 6)

pojížďkou na místo zjistila muže, který nesl stříbrnou střelnou 
zbraň. Muž se představil jako N.M. z Havířova a zbraň předal 
hlídce OP. Společně s ním šel H.D. z Albrechtic a shodně 
uvedli, že zbraň odebrali F.M., který s ní ohrožoval hosty.          
Na místo se vzápětí dostavil F.M., který byl zjevně v podnapi-
lém stavu a dožadoval se vrácení zbraně. Jelikož v tu chvíli 
dorazila na místo i hlídka PČR Těrlicko, byla jí zbraň spolu           
s majitelem předána a ten odvezen na PZS Karviná. 

• Dne 3.11.2014 v 14.20 hodin telefonicky oznámila L.N.                 
z Albrechtic, že po ulici Těšínské se motá starší muž, který již 
dvakrát nenadále vstoupil do vozovky. Hlídka OP pojížďkou 
na místo zjistila, že na komunikaci u vjezdu do areálu                
„Na Zámostí“ leží muž. Muž předložil doklady na jméno H.M. 
z Bratislavy. Poté vstal, motal se a začal být agresivní. Jedno-
členná hlídka OP přivolala na místo hlídku PČR Těrlicko, která 
muže spoutala a odvezla na PZS do Karviné k vystřízlivění.    

Jménem obecní policie přeji všem občanům 

radostné prožití vánočních svátků 

a mnoho osobních i pracovních úspěchů

 v roce 2015.

                                       Daniel Wróbel - velitel OP

aždoročně dochází během prosincových dní k požárům 
od hořících svíček, především od těch umístěných           

na adventních věncích nebo vánočních stromcích. Světlo svíček 
může přinést do každého domova atmosféru klidu, pohody, 
duchovna, ale také může přinést neštěstí, pláč, ztráty                    
na majetku, zdraví a někdy i životech. Aby se předešlo nehez-
kým zážitkům s ohněm, je nutné dodržovat několik zásadních 
rad, jak se zapálenými svíčkami nakládat.
Je nutné si uvědomit, že zapálená svíčka nemůže být pokládaná 
kamkoli a na cokoli. Svíčka by měla být umístěna na nehořlavé 
podložce v dostatečné vzdálenosti od hořlavé dekorace věnce. 
Také je důležité zohlednit vzdálenost zapálených svíček od 
hořlavých předmětů, jako jsou záclony, závěsy nebo obrazy. 
Dále je nutné nezapomínat, že hořící svíčky nelze nechat bez 
dohledu.
Podobným způsobem je nutné zacházet s klasickými svíčkami 
na vánočním stromku. Tyto svíčky musí být opět umístěny   
ve stabilních, nehořlavých skřipcích s miskou, která zachytí 
horký vosk. Vždy je nutné dbát na to, aby plamínek svíčky byl 
v dostatečné vzdálenosti od jehličí a hořlavých vánočních ozdob. 
Častým případem požáru o Vánocích bývají také elektrické 
žárovky na vánočních stromcích, proto je nezbytné používat 

ADVENT A SVÍČKY

K certifikované výrobky, které přináší větší pravděpodobnost 
nezapříčinění požáru. Elektrické žárovky, ať už používané     
na vánočních stromcích nebo jako vánoční dekorace domovů, 
by také samozřejmě neměly být nechávány bez dozoru. V případě 
odchodu z bytu by měly být tyto žárovky raději vypnuty. Velmi 
nebezpečné jsou také prskavky, kdy v případě zapálení prskavek 
na stromečku se nesmí zapomínat na umístění nehořlavé  
podložky pod stromeček a rovněž je nutné nenechávat                    
je zapálené bez dozoru.
Nakonec je nutné upozornit, že ještě 10 cm od plamene svíčky 
teplota přesahuje 200° C, což stačí k zapálení papíru, textilií, 
plastů, sousední větvičky na vánočním stromku atd. Proto 
mějme na paměti, že se svíčky a elektrické dekorace nesmí 
nechávat bez dozoru, že je nutné umístit tyto svíčky a dekorace 
v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů, že by měly 
být umisťovány na nehořlavých materiálech a že každý tako-
výto prodávaný výrobek (adventní věnec, svíčka, elektrická 
světýlka) by měl být opatřen návodem na použití, kde by mělo 
být uvedeno, jak s předmětem bezpečně zacházet a jak ho 
správně používat.

                                                      Ing. Lukáš Rylko



Albrechtické listy8 CO NÁS ZAJÍMÁ

 říjnových volbách jsme si zvolili své zástupce do obec-
ního zastupitelstva a do části Senátu, vloni jsme volili    

do Parlamentu a také jsme se vůbec poprvé v naší historii 
zúčastnili volby hlavy státu. Nehodlám se ovšem pasovat      
do role politického komentátora a glosovat jejich výsledky,     
to se zlomyslnou radostí ponechám fundovanějším znalcům, 
kterých jsou plné hospody a diskuse na internetu. Podívejme 
se na volby z jiného hlediska.
Jak praví suchá definice, volby jsou institutem, kterým občané 
vybírají reprezentanty státu, samosprávy a dalších orgánů         
a podílejí se tak na chodu země. Volební právo pro všechny 
občany v novodobé historii je neodmyslitelně spjato s repub-
likou jako formou státu (res publica – věc veřejná), demokracií 
jako formou vlády (demos - lid, kratein - vládnout) a liberalis-
mem jako ideologií svobody (liber – svobodný). Historie voleb 
spadá do počátků lidské civilizace a tak uvedu alespoň ve 
zkratce několik zajímavostí.
První zprávy o volbách pocházejí ze starověkého Řecka. 
Voleni byli také různí kmenoví náčelníci. Oficiálně byli voleni 
i pozdější panovníci Svaté říše římské.
V antice byly městské republiky většinou ovládány rodinami 
nejbohatších obchodníků a pouze tito mohli obsadit volené 
funkce. Na fórech - lidových shromážděních – se však mohli 
občané svobodně vyjadřovat například k obsahům zákonů         
a k řízení státních záležitostí.
Ve středověku byla účast na vládě vyhrazena pouze malé skupině 
aristokracie a volební právo bylo omezeno jen na majetné. 
Některé funkce bývaly i dědičné.
Italské městské republiky měly málo společného s liberálním 
spojením práv a svobod – vládlo a také volilo většinou jen 
několik vlivných rodin.
V Anglii svolal Simon de Montfort první volený parlament 
v roce 1265 – volební právo měli majitelé svobodných statků 
nebo půdy s ročním příjmem nad 40 šilinků. Pojem republika 
byl však zdiskreditován Cromwellovým protektorátem v roce 
1653, když „voják Oliver Cromwell vešel do britského parla-
mentu, pronesl zoufalou obžalobu nemravnosti, korupce             
a neochoty se dohodnout v zájmu země a podpořen oddílem 
kyrysníků poslance jednoduše z parlamentu vyhnal, aby se  
na pár let sám stal Lordem protektorem a nejvyšším napravo-
vatelem neřádů“.
V roce 1832 mohlo v Anglii volit asi jen 10 procent mužské 
populace, počet voličů se zdvojnásobil v roce 1867 a v roce 
1884 získali volební právo i dělníci z venkova. Ženy volební 
právo neměly, získaly je až v roce 1918.
Pozůstatkem feudalismu je dodnes Sněmovna lordů, jejíž         
členové jsou jmenováni panovníkem. Podle úpravy z roku 
1999 má dědičné členství 92 členů a 674 doživotní členství.
Ve Francii během Velké francouzské buržoazní revoluce         
proběhlo několik voleb, ale vždy tam byla nějaká omezující 
klauzule ohledně účasti. Byla sice přijata ústava zaručující 
všeobecné volební právo, ta ovšem byla „včas“ zrušena.               
Až v roce 1848 došlo k revoluci a obnově republiky a proběhly 
v moderní době první volby parlamentu a prezidenta na základě 
všeobecného volebního práva – opět kromě žen, ty se dočkaly 
až v roce 1945. Prezidentem byl tehdy zvolen Ludvík Napoleon, 
který se pomocí referenda stal v roce 1853 císařem.
Americká Deklarace nezávislosti z roku 1776 praví: „Pokládáme 
za samozřejmé pravdy, že všichni lidé jsou stvořeni sobě rovni, 
že jsou obdařeni svým stvořitelem určitými nezcizitelnými 
právy, že mezi tato práva náleží život, svoboda a sledování 

VOLEBNÍ ZASTAVENÍČKO

V osobního štěstí. Že k zajištění těchto práv se ustanovují mezi 
lidmi vlády, odvozující svoji oprávněnou moc ze souhlasu 
těch, jimž vládnou.“ Ústava z roku 1787 však nestanoví, kdo 
je oprávněn volit a pozdější dodatky pouze řeší, komu nelze 
volební právo odepřít.
V jednotlivých státech USA platily velmi rozdílné podmínky. 
V některých státech byla i náboženská omezení volebního 
práva, která se vztahovala např. na židy, baptisty či kvakery. 
Mnoho jižních států mělo velmi přísné zákony voličské        
způsobilosti, které obsahovaly např. i test gramotnosti.             
To pochopitelně vylučovalo z voleb mnoho černochů a chudých 
bělochů. V některých státech dokonce až do roku 1924 platilo, 
že i když se Indián narodil v USA, bylo mu odepřeno právo 
hlasovat, protože nebyl považován za občana ze zákona.  
Teprve v roce 1965 byl přijat správní akt, který omezil provádění 
testů gramotnosti. Až v roce 1986 bylo umožněno volit ame-
rickým občanům žijícím v zámoří. Mnoho států stále vyžaduje 
zaregistrovat se stanovený počet dní před volbami, často platí 
i podmínka délky pobytu v místě. Stále je zneužívána složitost 
s identifikací ve volebních místnostech, dokladem je totiž jen 
řidičský průkaz. Ve většině států nesmí hlasovat odsouzení     
a někde dokonce uplatňují celoživotní popření práva volit 
všem občanům, kteří mají trestní záznam. Americké ženy   
získaly volební právo až v roce 1920.
Jako první získaly ženy volební právo v roce 1893 na Novém 
Zélandě. 
V českých zemích se první volby konaly v roce 1848, poté se 
ovšem díky absolutismu na několik let vytratily. Volební právo 
se vrátilo až v 60-tých letech 19. století, nikoliv však jako všeo-
becné, ale podmíněné daněmi či majetkově. Do roku 1896 byli 
občané děleni do čtyř různých kurií – kurie velkostatkářské, 
kurie obchodních měst, kurie obchodních a živnostenských 
komor a kurie venkovských obcí. To se týkalo asi jen 10 procent 
populace starší 20 let. V roce 1896 proběhla reforma hraběte 
Badeniho, která zavedla pátou volební kurii, do které patřili 
všichni muži starší 24 let. Roku 1907 byl tento systém zrušen 
a byl zaveden nový volební systém voleb do Říšské rady.            
Až v roce 1920 bylo zakotveno všeobecné volební právo i pro 
ženy, účast byla omezena pouze členům ozbrojených sil. Kon-
cem 30-tých let se obecní samosprávy dostaly pod kuratelu 
protektorátního státu. Po válce bylo složení národních výborů 
upraveno podle výsledků parlamentních voleb a až od roku 
1954 občan mohl teoreticky ovlivnit složení místní radnice.
Podívejme se teď do zápisů v obecní kronice, jak to bylo  
s volbami v Albrechticích v dobách první republiky.
Podle obecních protokolů byl starostou obce v letech 1894 -
1918 Josef Głombek, po jeho smrti prozatímně nastoupil        
na jeho místo František Głombek. Po vyjasnění sporu o Těšínsko 
se správy v obci ujal úředně jmenovaný vládní komisař         
František Grabowski, po něm nastoupil Jindřich Michnik. 
První volby do obecního zastupitelstva proběhly 16.9.1923. 
Proti volbám však občané vznesli protest, který nebyl                  
do 31.1.1924 vyřízen a byl proto Zemskou radou zamítnut. 
Obec vedl i nadále Jindřich Michnik až do voleb starosty 
21.9.1924, kdy byl zvolen František Głombek.   
Další volby do obecního zastupitelstva se konaly 2.9.1928.   
Do těchto voleb bylo podáno pět kandidátních listin – Związek 
śląskich katolikow, který získal 262 hlasů a sedm mandátů, 
Polska socialistyczna partia robotnicza obdržela 50 hlasů        
a jeden mandát, Sdružené strany slezské dostaly 194 hlasů              

(Pokračování na str. 9)



Albrechtické listy 9INFORMACE Z OBCE / CO NÁS ZAJÍMÁ

 letošním roce mohla obec Albrechtice díky společnosti EKO-KOM, 
a. s. nově rozmístit celkem 12 separačních nádob, z toho 6 nádob 

na plast a 6 na papír. Nádoby, které mají podpořit třídění odpadů v obci, 
byly umístěny na stanoviště, kde tyto chyběly a rovněž jsme vytipovali 
několik úplně nových míst. Snahou a cílem obce je zvýšit počet třídících 
nádob a přímo úměrně tomu snižovat množství odpadu ukládaného do 
nádob na směsný komunální odpad. V roce 2013 vytřídili občané 
Albrechtic 11,23 tun plastu, 22,36 tun papíru, 17,50 tun skla a celkově 
vyprodukovali 884,35 tun směsného komunálního odpadu.

Počet občanů třídící odpad stále přibývá a tak, abychom je i další občany 
podpořili v jejich snažení, plánuje obec v nadcházejícím roce 2015 
umístit v obci další nádoby na separaci odpadu a taktéž zakoupit 
„tašky na třídění odpadu“, které budou poskytovány občanům     
bydlícím v bytových domech.

Víte, kam s odpadem? Odkládáte jednotlivé druhy správně do příslušných odpadových nádob?

Pro snadnější orientaci připomínáme, že:

Do modrého kontejneru nebo modrého pytle můžete vhodit: noviny, časopisy, kancelářský papír, obálky, 
reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, karton, papírové obaly např. od mouky, cukru, soli, vajíček apod.

Do žlutého kontejneru nebo žlutého pytle můžete vhodit: sešlápnuté PET láhve, obalové fólie od potravin,        
plastové tašky, výrobky a obaly z plastů (plastové láhve a kanystry od autochemie, nápojů, šamponů, tekutých 
mýdel, kosmetiky, čistících, pracích prostředků a avivážních přípravků), kartáčky na zuby, tuby od zubních past, 
plastové kelímky od jogurtů, vaničky od pokrmových tuků, plastové obaly a víčka od kakaa a kávy, obaly od CD, 
DVD, nápojové kartony apod.

Do zeleného kontejneru na sklo můžete vhodit: bílé nebo barevné sklo, vymyté skleněné láhve, zavařovací     
sklenice, skleněné střepy – tabulové sklo apod.

Do speciálního kontejneru Adra patří: veškeré oděvy, hračky, bytový textil, obuv, knihy.

Ostatní druhy odpadů, jako např. objemný odpad, stavební suť, bioodpad, nebezpečný odpad, vyřazené elektrozařízení, 
vysloužilé osvětlovací zařízení, můžete zdarma odevzdat ve Sběrném dvoře v Albrechticích, a to od pondělí do pátku                       
od 9 do 17 hod. a v sobotu a neděli od 9 do 16 hod.

Je na každém z nás, aby si uvědomil, že tříděním odpadu zajišťuje našim dětem čistější a zdravější životní prostředí. 
Pokud nezačneme brzy, budou se skládky stále rozšiřovat, stejně jako počet spaloven odpadu. Vyzývám Vás všechny, 
neničme si naši přírodu a umožněme sobě i ostatním žít v lepším světě. Možná jednou přijdeme na to, jak se odpadu 
zbavit úplně a šetrně k životnímu prostředí, ale do té doby bude stačit jej alespoň třídit.

         Ing. Táňa Wojtynová, referentka ŽP

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ MÁ SMYSL

V

a 5 mandátů, Komunistická strana získala 134 hlasů a 3 mandáty 
a polští evangelíci dostali od voličů 96 hlasů a 2 mandáty.  
Dne 17.9.1928 byl dvanácti hlasy zvolen starostou učitel         
Jan Głombek.   
Do voleb, které proběhly 2.10.1932, podalo kandidátní listiny 
osm stran. Vítězní komunisté obdrželi 307 hlasů a získali 
devět mandátů. Związek śląskich katolikow skončil s 269 hlasy 
a osmi mandáty na druhém místě. Polští evangelíci obdrželi 
77 hlasů a dva mandáty. Po jednom mandátu dále získali polští 
sociální demokraté (46 hlasů), Domovina domkářů (51 hlasů), 
Čsl. Strana národně socialistická (46 hlasů), Občanské strany 
(28 hlasů) a Živnostensko-obchodnická strana (27 hlasů). 

VOLEBNÍ ZASTAVENÍČKO
(Pokračování ze str. 8) Počet členů zastupitelstva se zvýšil na 24. Starostou byl zvolen 

Silvestr Mikula.
Volební účast v těchto předválečných časech si můžeme s trochou 
fantazie odvodit z výsledků sčítání lidu z roku 1921, kdy žilo 
v obci 1260 obyvatel, z toho 445 Čechů, 786 Poláků, 11 Židů 
a 18 Němců a z roku 1930, kdy z celkem 1568 obyvatel bylo 
492 Čechů, 1051 Poláků, 11 Židů a 14 Němců. 

A nakonec citát ostříleného státníka:

Nikdy se nelže tolik jako před volbami, 
během války a po honu.

                                 Otto von Bismarck

S přáním všeho nejlepšího do roku 2015
                                    Zuzana Macurová, kronikářka obce



Albrechtické listy10 INFORMACE Z OBCE

aždý druh tříděného odpadu míří nejprve na dotři-
ďovací linku, kde se dále třídí podle způsobu jeho 

dalšího zpracování.

Z vytříděných PET lahví se dnes vyrábějí nové PET lahve.       
Z třiceti recyklovaných PET lahví se může vyrobit jedna dětská 
fleecová mikina, na tričko jich stačí pouze deset. Recyklované 
PET lahve jsou součástí mnoha dalších výrobků, se kterými 
přicházíme denně do styku a ani si neuvědomujeme, z čeho 
vznikly. Ze směsných plastů se vyrábějí např. plastové chod-
níky, obrubníky, protihlukové stěny kolem rychlostních silnic 
a dálnic, přepravní palety, plotové plaňky či zatravňovací 
dlažba. Ze stavebních prvků vznikají dětské klouzačky nebo 
prolézačky.
Z patnácti kartonů od džusů nebo mléka se vyrobí v papír-
nách tolik papíru, ze kterého se dá vyrobit dětské leporelo,       
z deseti časopisů vznikne jedna kartonová krabice na televizi.
Z pěti běžných skleněných lahví se dá vyrobit například nová 
váza.

DOOPRAVDY VÍTE, KAM PUTUJE ODPAD Z BAREVNÝCH KONTEJNERŮ?

K Z vytříděného skla se nejčastěji vyrábí sklo obalové – lahve 
na minerálky, alkohol a pivo, zavařovací sklenice a různé 
skleněné výrobky. Sklo se také používá jako přísada do speci-
álních druhů betonů, brusných hmot, tepelných izolací                
a podobně.
Papír se nejčastěji recykluje v papírnách na nový papír. Tímto 
způsobem může být použitý až sedmkrát. Další možností 
jeho recyklace je výroba tepelných izolací nebo příměsí            
do stavebních hmot. Dobře využitelný je i nápojový karton. 
Mimo nového papíru se z něj vyrábí i lisované a izolační desky, 
které se používají ve stavebnictví jako alternativa sádrokarto-
nových desek nebo při výstavbě montovaných rodinných 
domů.
Možností využití vytříděných odpadů je opravdu mnoho. Aby 
se dal odpad z našich domácností dále recyklovat a využít,       
je důležité, aby byl správně vytříděný. Pro jeho třídění slouží 
známé žluté, modré, zelené kontejnery, které jsou navíc označené 
nálepkami podle toho, co do nich patří. Není tedy pochyb         
o tom, že třídění odpadů má smysl!

                                                    EKO-KOM, a.s.



Albrechtické listy 11INFORMACE Z OBCE

obrovolnické centrum ADRA Havířov velmi aktivně působí na území celého okresu Karviná. V sou-
časnosti realizuje 20 dobrovolnických programů, ve kterých se letos zapojilo již 276 dobrovolníků. 

Tito dobrovolníci docházejí do Domovů pro seniory, nemocnic, zařízení pro lidi se zdravotním znevýhodněním 
a nově realizujeme program „Dobrovolníci domů“, který podporuje Nadace Taťány Kuchařové.

Zároveň provozujeme 2 Sociální šatníky (v Havířově a v Karviné) a 4 Charitativní obchody (2 v Havířově 
a 2 v Karviné). Sociální šatníky slouží osobám bez přístřeší, obyvatelům azylových domů a sociálně slabým. 

NOVÉ KONTEJNERY ADRA V ALBRECHTICÍCH

D

Tito občané mají na základě potvrzení o hmotné nouzi nárok na 10 ks oblečení na měsíc. Charitativní obchůdky jsou určeny 
pro širokou veřejnost, prodává se zde oblečení, obuv, domácí potřeby, ložní povlečení, ubrusy, knihy, hračky, domácí spotřebiče aj. 
Výtěžky z Charitativních obchodů jsou používány na dobrovolnické programy našeho centra ADRA - na pojištění dobrovolníků, 
na jejich cestovné, dále na kancelářské potřeby a propagační materiály apod.

Byli jsme osloveni paní Ing. Táňou Wojtynovou, referentkou životního prostředí Obecního úřadu v Albrechticích, která nám 
nabídla spolupráci při sběru použitého oděvu, hraček, knih či obuvi. S obecním úřadem jsme se dohodli na umístění několika 
sběrných kontejnerů na území obce, za což velmi děkujeme. Jsme rádi, že díky tomuto kroku se naše práce stane efektivnější.

Kontejnery jsou nyní občanům k dispozici na jednotlivých stanovištích v obci. Občané zde mohou v igelitových pytlích dávat 
veškeré oblečení, hračky, obuv, knihy a jiné věci, které již nepotřebují, avšak jiným lidem by mohly ještě dobře sloužit. Vše          
z kontejnerů roztřídíme a rozvezeme do našich Sociálních šatníků a Charitativních obchůdků, materiální pomoc tak zůstane         
v našem regionu. Tímto způsobem, mohou občané pomáhat sobě i druhým lidem.

Děkujeme všem, kteří se rozhodli nám pomáhat. Kromě darování si můžete přijít i nakoupit, potěšit tak sebe i své blízké,             
a zároveň svým nákupem podpořit charitativní činnost ADRY.

Zde jsou adresy našich Sociálních šatníků a Charitativních obchůdků:
Charitativní obchůdek a Sociální šatník, Havířov-Město, Dlouhá tř. 59a

Charitativní obchůdek, Havířov-Šumbark, SNP 8/808
Charitativní obchůdek a Sociální šatník, Karviná-Ráj, Prameny 599/18
Charitativní obchůdek, Karviná-Nové Město, Nám. Budovatelů 1408/6

Provozní doba Charitativních obchůdků: Po – Čt 9.00-17.00  Pá 9.00-15.00
Provozní doba Sociálních šatníků: Po a St 10.00-15.00

Případné dotazy zodpoví vedoucí Charitativních obchůdků a Sociálních šatníků paní Marcela Holková, 
tel.: 734 350 030, e-mail: dchavirov@adra.cz.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. Velmi si vážíme jakékoliv podpory. Přejeme všem krásný podzim a klidný nastá-
vající adventní čas ☺.

                                                                                                        Karel Folwarczny
                                                                             zástupce vedoucí dobrovolnického centra ADRA

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA 1. ČTVRTLETÍ 2015 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob
Leden:        Únor:     Březen: 

2. Svoz (plastů) - žluté pytle 
 Pátek 9. ledna
 Pátek 6. února
 Pátek 6. března

3. Svoz zhodnotitelných odpadů (papíru) – modré pytle
 Čtvrtek 8. ledna
 Čtvrtek 5. února
 Čtvrtek 5. března

2 (pátek)
8
15
22
29

5
12
19
26

5
12
19
26

4. Svoz  BRKO (biologicky rozložitelných komunálních odpadů)
 Středa 28. ledna
 Středa 25. února
 Středa 25. března 

5. Svoz skleněných obalů z nádob 1100 l
 Pátek 16. ledna
 Pátek 13. února
 Pátek 13. března

Zpracoval: Kolář Petr Schválil: Miloš Kývala
 Mistr skládky  ředitel a.s.
 Tel.: 596 425 521



Albrechtické listy12 CO NÁS ZAJÍMÁ

ak nóm zaś kańsi uciykło lato, aji babi lato odleciało        
na biołych pajynczynach. Je mi markotno, bo na polu      

je ćma od popołednia od półczwortej do półusmej rano,        
słóneczko jak zaświyci tóż tak jyny spoza cierlickich kopców. 
Je to czas rozmyślanio co my latoś dobrego zrobili a co my 
odwlykli na prziszły rok. Mie uż też tego „odwleczónego” 
przibywo, bo se mi zdo, że ty roki coroz warciejszy uciekajóm. 
Kiejsi mi starzik radził, aż se wożym młodości, bo uż po      
pińdziesióntce tak wszystko ucieko, że rok mo jyny trzi       
miesiónce. Beztak o tym wiedzóm aji w Tescu, bo jak szły 
dziecka po feryjach do szkoły tóż uż stawiali strómek na wilije. 
Na rok bydóm isto sprzedować mikołoje w kómpielówkach        
a też w czerwcu...
Jak żech tak tesknił po cieplutkim lecie, tóż żech se spómnioł 
na horor coch zażył w Beskidach:
Góry i lasy to je moja drugo chałupa, Móm rod sóm se przyńść 
po kopcach naszych Beskid od Rożnowa przez Praszywke, 
Ostry aż po Jaworowy czy na chłopskóm gore Kozubowóm. 
Jeżdżymy też aji na ostatni góry Beskid – Racze na Słowokach.
Nie wiym czymu, ale dycki niechóm Brónke z Renióm iść po 
ceście, a jo se płahoczym po tych nejwiynkszych szkarpach. 
Bywo i tak, że dziołchy kole chodnika nazbiyrajóm piekniejsze 
grziby niż jo w gynszczynie. Mie ale starczy, jak uwidzym 
wybałuszóne ptoszki, sarnioka, salamandre i taki miejsca           
z borówkami, malinami abo jagodami, kaj cały rok żodyn         
nie wkroczy.
Roz żech też szeł za grzibami po szczycie gory Dedowa aż ku 
polski granicy. Było to w październiku, wszyndzi było moc 
pieknie, bo uż jesiyń pobarwiła kaj jaki listek, słóneczko nisko 
świyciło i każdy listek mioł swojóm aureole i przepieknóm 
złotóm barwe.
Rosły prawoki i podleśnioki, uż żech mioł pełny kosz, tak 
żech se wiyncyj przidziwowoł tej pieknej przirodzie. Ptoszki 
uż na jesiyń nie śpiwajóm, tak żech wiyncyj niż uszy używoł 
nos, bo uż tajymniczo wóniało jesiynióm.
We wielkim, świyrkowym lesie pod szczytym było szaro,       
na ziymi pełno połómanych gałynzi, zgniłe spadnyte świyrki 

LUDOWYM PIÓRYM

T ustympowały miejsce samosiejkóm, kiere każdy kónsek widoka 
zarostały po tysióncach. Stuletni świyrki, a sym tam i bioło 
jodła, se rwały ku słóneczku, a jak żech se podziwoł, kaj majóm 
gałynzie, tak se mi zatoczyło w głowie...
Z radości żech też objón co piekniejszy smrek abo siwutkóm 
jodłe a chytoł te zocnóm siłe przirody.
W tym cosi gruchło, jakby kiery spod ze stróma. Posłóchóm nic. 
Myśli mi przipómniały, że Kwaśniowskim niedźwiydź pobuloł 
ule, że po Raczy chodzi niedźwiedzica ze dwiymi rocznymi 
niedźwiodkami, że sóm przemnożóne dziki świnie, że sóm 
rysie itd.
Odewrzył żech federmesek, kiery żech mioł na osnożani grzibów 
i troche żech se czuł bezpieczniejszy. Idym dali, a tu przedy 
mnóm leci cosi z wysokucnego świyrka! Czetyna se suła       
na mie, gałynzie praskały a na piynć metrów przedy mnóm 
spadło cosi brónotnego. Serce mi zustało stoć, nogi se ugiyny. 
Dziepro po chwilce, jak żech se spamiyntoł, tak żech rozróżnił 
pytel ze szyszkami. Za chwile ze świyrka sloz gorol, też 
Kwaśniowski z Lalika i dali my se dorzeczy. Zbiyroł szyszki 
z tych nejpiekniejszych strómów, aby było czym obsadzić 
wyrómbiska. Snoci ty nasze beskidzki smreki i jodły majóm 
potómstwo we Szwecji, Finlandii aji daleko, aż w Japónii.
Podzielił żech se z gorolym jabkym, wypili my ostatni łyk        
z plaskoczka. Ón wyloz na dalszy stuletni świyrk, a jo szeł 
dali sóm, pieknóm przirodóm jesiynnych Beskid.
Krótki strach żech se zachowoł do siebie, a myślym aż do 
kóńca żywota.
Teraz jak Wóm pocztorka  prziniósła ostatni w tym roku       
Albrechtické listy, tóż uż beztak mocie dóma wygróntowane, 
przewleczóne cychy aji nakupióne a pochowane podarónki  
do nejbliższych, napieczóne cukrowe a strómek na balkónie. 
Dziecka se też dopytujóm co im Jezusek prziniesie i nimogóm 
se doczkać tych nejpieknieszych świónt. Tóż aż se nóm świynta 
wydarzóm aji cały prziszły Nowy rok 2015, aż my sóm zdrowi, 
szczynśliwi że miyszkómy w naszych pieknych Olbrachcicach.

                                                    Starzik Władek

luhy jsou v současné době fenoménem naší společnosti   
a stále více jednotlivců i domácností již má jisté            

zkušenosti s neschopností jejich splácení. Své o tom ví          
i pan Pavel, který se rozhodl pro řešení své situace kontak-
tovat OBČANSKOU PORADNU Karviná. Uvedl, že se 
zadlužil u několika věřitelů a dostal se do dluhové pasti.        
I přesto, že pracuje, není nadále schopen své závazky plnit. 
Kromě toho musí finančně zajišťovat i členy své rodiny – 
manželku a dvě nezletilé děti. 

Sociální pracovnice panu Pavlovi sdělila, že jednou z mož-
ností řešení jeho situace je oddlužení (osobní bankrot). 
Vysvětlila mu, že podle Insolvenčního zákona je dlužník 
v úpadku, má-li více věřitelů a není schopen plnit své dluhy. 
O oddlužení rozhoduje Krajský soud na základě podaného 
návrhu. Soud však povolí oddlužení pouze tehdy, pokud lze 
důvodně očekávat, že nezajištění věřitelé ve výsledku obdrží 
alespoň 30% svých pohledávek. Také byl informován o tom, 
že oddlužení se provede buď zpeněžením majetku, nebo plně-
ním splátkového kalendáře, kdy musí dlužník po dobu pěti let 

ODDLUŽENÍ JAKO MOŽNOST ŘEŠENÍ DLUHŮ

D v pravidelných splátkách uhradit zmíněných 30% svých 
pohledávek. 
Kromě poskytnutých informací byl panu Pavlovi proveden 
také orientační propočet nezabavitelného minima a srážek 
v rámci oddlužení, podle kterého bylo zjištěno, že je vhodnou 
osobou pro provedení oddlužení. Má tedy možnost podat 
návrh na povolení oddlužení ke Krajskému soudu v Ostravě. 

Bezplatného a anonymního odborného sociálního poradenství 
mohou občané Albrechtic využít v sídle OBČANSKÉ 
PORADNY Karviná, na adrese V Aleji 435 v Karviné-Ráji,  
a to v pondělí od 8.00 do 12:00, v úterý od 8.00 do 12.00                    
a od 13.00 do 16.00, ve středu od 8.00 do 12.00 a ve čtvrtek 
od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00. Občanskou poradnu     
je možno navštívit osobně nebo ji lze kontaktovat telefonicky 
na čísle 596 323 031. 

Mgr. Lenka Starečková, DiS., 
sociální pracovnice 

OBČANSKÉ PORADNY Karviná



Albrechtické listy 13CO NÁS ZAJÍMÁ

rganizace Voltiž Duha, o.s. již třetím rokem sdružuje 
malé i velké nadšence do koní ve věku od čtyř let. Orga-

nizace má šestnáct členů, z toho šest dětí pravidelně dojíždí       
z Albrechtic u Českého Těšína. Pomalu se blížíme ke konci 
tohoto roku a budeme-li bilancovat voltižní činnost, můžeme 
říct, že letošní rok je pro nás opravdu rokem zlatým. 

VOLTIŽ DUHA o.s. – ZLATEM PROTKANÁ

O

Novou, rozvíjející se aktivitou v naší organizaci, je cvičení 
paravoltiže pro handicapované děti. Každý čtvrtek k nám 
docházejí tři dívky různého handicapu a nacvičují povinnou 
sestavu pro paravoltiky. Každou sobotu odpoledne k nám 
docházejí rodiny s autistickými dětmi z organizace For Help s.r.o. 
a o.s. „ADAM – autistické děti a my“, kterým prostřednic-
tvím našich koní poskytujeme terapeutickou metodu „Aktivity 
s využitím koní“. Zde se jedná především o fyzický kontakt 
dítěte s koněm ze země, péče o koně, čištění, vodění a také       
i samotná jízda na koni. Děti se učí správnému sebehodnocení, 
rozvíjí si komunikační dovednosti, zodpovědnost, zvyšují si 
odvahu a sebedůvěru. AVK jsou vhodné nejen pro děti zdravé, 
ale především pro děti s poruchami učení, vadami řeči, pro 
klienty s mentálním postižením nebo smyslovými vadami, 
s diagnózou autismus nebo pro klienty obtížně se začleňující 
do společnosti.

            Karolína Pachotová
        předseda

Albrechtická Julia Ježowiczová získala z letošních sedmi 
startů na voltižních závodech sedm prvních míst a pyšní se 
titulem Oblastního mistra v kategorii Jednotlivci děti. Její 
mladší bratr Jan má se svým družstvem Skupiny D letos              
na kontě šest vítězství, včetně prvního místa na Oblastním 
mistrovství Severomoravského kraje a jedno druhé místo. 
Členy téže skupiny jsou také albrechtické Gabriela Nožičková 
a Aneta Santarius, dále pak Alexandra Krejčí, Michaela 
Pachotová a Anna Ciencialová. Děti své umění představují 
také na nejrůznějších vystoupeních pro veřejnost, například        
v Karviné, Havířově nebo letos již podruhé v Albrechticích.
Dobře si vedli i další jednotlivci – děti Voltiže Duha, o.s.        
trénující na Newport Ranch: Anna Jonsztová (také z Albrechtic), 
Gabriela Rucká, Anna Sabelová, Erika Marcinová či Alena 
Czyloková.

outo cestou bych chtěla velmi poděkovat místnímu 
sdružení myslivců za bezplatné poskytnutí místnosti         

pro konání keramického kroužku. Vzhledem ke skutečnosti, 
že v budově naší velké školy se nenachází jediná místnost, 
kde by se dal kroužek provozovat, tento vstřícný přístup 
umožnil dětem se zájmem o keramiku si něco krásného       
vyrobit, aniž by musely dojíždět do okolních měst nebo obcí. 
Díky ochotě našich myslivců má 31 albrechtických dětí možnost 
naučit se něčemu novému a tvořivě strávit svůj volný čas.
Ještě jednou děkuji a připojuji díky za děti a jejich rodiče.

                                            Ing. Růžena Recmanová

PODĚKOVÁNÍ

T
Děti trénují pod vedením šéfky organizace Karolíny Pachotové, 
která je zároveň trenérkou a lonžérkou a její zástupkyně  
Kateřiny Kalfasové. Trénink probíhá jak na cvičném barelu, 
který je využíván i na vystoupeních, kde nemůže pracovat 
živý kůň, tak i na dvou živých koních, Hasanovi a Nickovi. 
Děti však mohou cvičit i na koni Faust, který patří majitelce 
Newport Ranč Martině Žilinské.



Albrechtické listy14 CO NÁS ZAJÍMÁ

876402 MHD Havířov linka č. 402-Havířov, Šumbark, točna Lidická-Šenov ČSAD-
Albrechtice, žel. st.-Stonava, sídl. Nový Svět ŠKOLNÍ ROK

Platí od 14.12.2014 do 30.6.2015
od 1.9.2015 do 12.12.2015

Přepravu zajišt’uje : ČSAD Havířov a.s., Těšínská 1297/2b, 736 01 Havířov-Podlesí, , tel.596 411 450, fax 596 411 448

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

33
4 03
〈
〈

4 04
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
...

851

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3 49
3 50
3 51
〈

3 52
3 53
3 54
3 55
3 56
3 58
3 59
4 00
4 01
4 02
4 03
〈
〈

4 04
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 08
4 09
4 10
〈

4 12
4 13
4 14
4 15
4 17
4 19
4 20
4 21
4 22
4 23
4 25
〈
〈

4 26
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 34
4 35
4 37
4 38
4 39
4 40
4 41
...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

33
4 30
〈
〈

4 31
4 33
4 34
4 35
4 36
4 37
4 39
4 40
4 42
4 43
4 44
4 45
4 46
...

853

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 47
〈
〈

4 48
4 50
4 51
4 52
4 53
4 54
4 56
4 57
4 59
5 00
5 01
5 02
5 03
...

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

5 00
〈
〈

5 01
5 03
5 04
5 05
5 06
5 07
5 09
5 10
5 12
5 13
5 14
5 15
5 16
...

401

4 50
4 51
4 52
〈

4 54
4 55
4 56
4 57
4 59
5 01
5 02
5 03
5 04
5 05
5 07
〈
〈

5 08
5 10
5 11
5 12
5 13
5 14
5 16
5 17
5 19
5 20
5 21
5 22
5 23
...

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

33
5 35
〈
〈

5 36
5 38
5 39
5 40
5 41
5 42
5 44
5 45
5 47
5 48
5 49
5 50
5 51
...

855

5 25
5 26
5 27
〈

5 29
5 30
5 31
5 32
5 34
5 36
5 37
5 38
5 39
5 40
5 42
〈
〈

5 43
5 46
5 47
5 48
5 49
5 50
5 52
5 53
5 55
5 56
5 58
5 59
6 00
6 02

9

5 55
5 56
5 57
〈

5 59
6 00
6 01
6 02
6 04
6 06
6 07
6 08
6 09
6 10
6 12
〈
〈

6 13
6 16
6 17
6 18
6 19
6 20
6 22
6 23
6 25
6 26
6 28
6 29
6 30
...

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40
6 33
〈
〈

6 34
6 37
6 38
6 39
6 40
6 41
6 43
6 44
6 46
6 47
...
...
...
...

601

6 25
6 26
6 27
〈

6 29
6 30
6 31
6 32
6 34
6 36
6 37
6 39
6 41
6 42
6 44
〈
〈

6 45
6 48
6 49
6 50
6 51
6 52
6 54
6 55
6 57
6 58
7 00
7 01
7 02
7 04

13

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

33
6 45
〈
〈

6 46
6 49
6 50
6 51
6 52
6 53
6 55
6 56
6 58
6 59
7 01
7 02
7 03
...

857

6 55
6 56
6 57
〈

6 59
7 00
7 01
7 02
7 04
7 06
7 07
7 09
7 11
7 12
7 14
〈
〈

7 15
7 18
7 19
7 20
7 21
7 22
7 24
7 25
7 27
7 28
7 30
7 31
7 32
7 34

15

7 25
7 26
7 27
〈

7 29
7 30
7 31
7 32
7 34
7 36
7 37
7 39
7 41
7 42
7 44
〈
〈

7 45
7 48
7 49
7 50
7 51
7 52
7 54
7 55
7 57
7 58
8 00
8 01
8 02
...

17

6 †

7 28
7 29
7 30
〈

7 32
7 33
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 41
7 43
7 44
7 46
〈
〈

7 47
7 50
7 51
7 52
7 53
7 54
7 56
7 57
7 59
8 00
8 02
8 03
8 04
8 06

403

40
7 55
7 56
7 57
〈

7 59
8 00
8 01
8 02
8 04
8 06
8 07
8 09
8 11
8 12
8 14
〈
〈

8 15
8 18
8 19
8 20
8 21
8 22
8 24
8 25
8 27
8 28
8 30
8 31
8 32
...

603

8 15
8 16
8 17
〈

8 19
8 20
8 21
8 22
8 24
8 26
8 27
8 29
8 31
8 32
8 34
〈
〈

8 35
8 38
8 39
8 40
8 41
8 42
8 44
8 45
8 47
8 48
8 50
8 51
8 52
8 54

19

6 †

8 28
8 29
8 30
〈

8 32
8 33
8 34
8 35
8 37
8 39
8 40
8 42
8 44
8 45
8 47
〈
〈

8 48
8 51
8 52
8 53
8 54
8 55
8 57
8 58
9 00
9 01
9 03
9 04
9 05
...

405

9 10
9 11
9 12
〈

9 14
9 15
9 16
9 17
9 19
9 21
9 22
9 24
9 26
9 27
9 29
〈
〈

9 30
9 33
9 34
9 35
9 36
9 37
9 39
9 40
9 42
9 43
9 45
9 46
9 47
...

21

6 †

9 28
9 29
9 30
〈

9 32
9 33
9 34
9 35
9 37
9 39
9 40
9 42
9 44
9 45
9 47
〈
〈

9 48
9 51
9 52
9 53
9 54
9 55
9 57
9 58

10 00
10 01
10 03
10 04
10 05

...

407

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 10
10 11
10 12

〈
10 14
10 15
10 16
10 17
10 19
10 21
10 22
10 24
10 26
10 27
10 29

〈
〈

10 30
10 33
10 34
10 35
10 36
10 37
10 39
10 40
10 42
10 43
10 45
10 46
10 47

...

23

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

10 28
10 29
10 30

〈
10 32
10 33
10 34
10 35
10 37
10 39
10 40
10 42
10 44
10 45
10 47

〈
〈

10 48
10 51
10 52
10 53
10 54
10 55
10 57
10 58
11 00
11 01
11 03
11 04
11 05

...

409

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

47
10 57
10 59
11 00
11 01
11 02
11 04
11 06
11 07
11 09
11 11
11 12
11 14

〈
〈

11 15
11 18
11 19
11 20
11 21
11 22
11 24
11 25
11 27
11 28
11 30
11 31
11 32

...

651

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 27
11 29
11 30
11 31
11 32
11 34
11 36
11 37
11 39
11 41
11 42
11 44

〈
〈

11 45
11 48
11 49
11 50
11 51
11 52
11 54
11 55
11 57
11 58
12 00
12 01
12 02
12 04

25

6 †

11 28
11 29
11 30

〈
11 32
11 33
11 34
11 35
11 37
11 39
11 40
11 42
11 44
11 45
11 47

〈
〈

11 48
11 51
11 52
11 53
11 54
11 55
11 57
11 58
12 00
12 01
12 03
12 04
12 05

...

411

11 55
11 56
11 57

〈
11 59
12 00
12 01
12 02
12 04
12 06
12 07
12 09
12 11
12 12
12 14

〈
〈

12 15
12 18
12 19
12 20
12 21
12 22
12 24
12 25
12 27
12 28
12 30
12 31
12 32

...

27

...

...

12 27
12 29
12 30
12 31
12 32
12 34
12 36
12 37
12 39
12 41
12 42
12 44

〈
〈

12 45
12 48
12 49
12 50
12 51
12 52
12 54
12 55
12 57
12 58
13 00
13 01
13 02
13 04

29

6 †

12 28
12 29
12 30

〈
12 32
12 33
12 34
12 35
12 37
12 39
12 40
12 42
12 44
12 45
12 47

〈
〈

12 48
12 51
12 52
12 53
12 54
12 55
12 57
12 58
13 00
13 01
13 03
13 04
13 05
13 07

413

...

...

12 52
12 54
12 55
12 56
12 57
12 59
13 01
13 02
13 04
13 06
13 08
13 11

〈
〈

13 12
13 15
13 16
13 17
13 18
13 19
13 21
13 22
13 24
13 25
13 27
13 28
13 29

...

31

12 55
12 56
12 57

〈
12 59
13 00
13 01
13 02
13 04
13 06
13 07
13 09
13 11
13 13
13 16

〈
〈

13 17
13 20
13 21
13 22
13 23
13 24
13 26
13 27
13 29
13 30
13 32
13 33
13 34
13 36

33

13 25
13 26
13 27

〈
13 29
13 30
13 31
13 32
13 34
13 36
13 37
13 39
13 41
13 43
13 46

〈
〈

13 47
13 50
13 51
13 52
13 53
13 54
13 56
13 57
13 59
14 00
14 02
14 03
14 04

...

35

6 †

13 28
13 29
13 30

〈
13 32
13 33
13 34
13 35
13 37
13 39
13 40
13 42
13 44
13 45
13 47

〈
〈

13 48
13 51
13 52
13 53
13 54
13 55
13 57
13 58
14 00
14 01
14 03
14 04
14 05

...

415

13 55
13 56
13 57

〈
13 59
14 00
14 01
14 02
14 04
14 06
14 07
14 09
14 11
14 13
14 16

〈
〈

14 17
14 20
14 21
14 22
14 23
14 24
14 26
14 27
14 29
14 30
14 32
14 33
14 34

...

37

14 25
14 26
14 27

〈
14 29
14 30
14 31
14 32
14 34
14 36
14 37
14 39
14 41
14 43
14 46

〈
〈

14 47
14 50
14 51
14 52
14 53
14 54
14 56
14 57
14 59
15 00
15 02
15 03
15 04

...

39

6 †

14 28
14 29
14 30

〈
14 32
14 33
14 34
14 35
14 37
14 39
14 40
14 42
14 44
14 45
14 47

〈
〈

14 48
14 51
14 52
14 53
14 54
14 55
14 57
14 58
15 00
15 01
15 03
15 04
15 05

...

417

40
14 50
14 51
14 52

〈
14 54
14 55
14 56
14 57
14 59
15 01
15 02
15 04
15 06
15 08

〈
15 10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

605

14 55
14 56
14 57

〈
14 59
15 00
15 01
15 02
15 04
15 06
15 07
15 09
15 11
15 13
15 16

〈
〈

15 17
15 20
15 21
15 22
15 23
15 24
15 26
15 27
15 29
15 30
15 32
15 33
15 34

...

41

15 25
15 26
15 27

〈
15 29
15 30
15 31
15 32
15 34
15 36
15 37
15 39
15 41
15 43
15 46

〈
〈

15 47
15 50
15 51
15 52
15 53
15 54
15 56
15 57
15 59
16 00
16 02
16 03
16 04

...

43

6 †

15 28
15 29
15 30

〈
15 32
15 33
15 34
15 35
15 37
15 39
15 40
15 42
15 44
15 45
15 47

〈
〈

15 48
15 51
15 52
15 53
15 54
15 55
15 57
15 58
16 00
16 01
16 03
16 04
16 05

...

419

15 55
15 56
15 57

〈
15 59
16 00
16 01
16 02
16 04
16 06
16 07
16 09
16 11
16 13
16 16

〈
〈

16 17
16 20
16 21
16 22
16 23
16 24
16 26
16 27
16 29
16 30
16 32
16 33
16 34

...

45

47
16 15
16 16
16 17

〈
16 19
16 20
16 21
16 22
16 24
16 26
16 27
16 29
16 31
16 32
16 34

〈
〈

16 35
16 38
16 39
16 40
16 41
16 42
16 44

...

...

...

...

...

...

...

653

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 25
16 26
16 27

〈
16 29
16 30
16 31
16 32
16 34
16 36
16 37
16 39
16 41
16 42
16 44

〈
〈

16 45
16 48
16 49
16 50
16 51
16 52
16 54
16 55
16 57
16 58
17 00
17 01
17 02

...

47

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

30
16 28
16 29
16 30

〈
16 32
16 33
16 34
16 35
16 37
16 39
16 40
16 42
16 44
16 45
16 47

〈
〈

16 48
16 51
16 52
16 53
16 54
16 55
16 57
16 58
17 00
17 01
17 03
17 04
17 05

...

859

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 55
16 56
16 57

〈
16 59
17 00
17 01
17 02
17 04
17 06
17 07
17 09
17 11
17 12
17 14

〈
〈

17 15
17 18
17 19
17 20
17 21
17 22
17 24
17 25
17 27
17 28
17 30
17 31
17 32

...

49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 27
17 29
17 30
17 31
17 32
17 34
17 36
17 37
17 39
17 41
17 42
17 44

〈
〈

17 45
17 48
17 49
17 50
17 51
17 52
17 54
17 55
17 57
17 58
18 00
18 01
18 02

...

51

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

17 28
17 29
17 30

〈
17 32
17 33
17 34
17 35
17 37
17 39
17 40
17 42
17 44
17 45
17 47

〈
〈

17 48
17 51
17 52
17 53
17 54
17 55
17 57
17 58
18 00
18 01
18 03
18 04
18 05

...

421

17 54
17 55
17 56

〈
17 58
17 59
18 00
18 01
18 03
18 05
18 06
18 08
18 10
18 11
18 13

〈
〈

18 14
18 17
18 18
18 19
18 20
18 21
18 23
18 24
18 26
18 27
18 29
18 30
18 31

...

53

...

...

18 16
18 18
18 19
18 20
18 21
18 23
18 25
18 26
18 28
18 30
18 31
18 33

〈
〈

18 34
18 37
18 38
18 39
18 40
18 41
18 43
18 44
18 46
18 47
18 49
18 50
18 51

...

55

6 †

18 28
18 29
18 30

〈
18 32
18 33
18 34
18 35
18 37
18 39
18 40
18 42
18 44
18 45
18 47

〈
〈

18 48
18 51
18 52
18 53
18 54
18 55
18 57
18 58
19 00
19 01
19 03
19 04
19 05

...

423

18 55
18 56
18 57

〈
18 59
19 00
19 01
19 02
19 04
19 06
19 07
19 08
19 10
19 11
19 13

〈
〈

19 14
19 17
19 18
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24
19 26
19 27
19 29
19 30
19 31

...

57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

30
19 29

〈
〈

19 30
19 33
19 34
19 35
19 36
19 37
19 39
19 40
19 42
19 43
19 45
19 46
19 47

...

861

...

...

19 17
19 19
19 20
19 21
19 22
19 24
19 26
19 27
19 28
19 30
19 31
19 33

〈
〈

19 34
19 37
19 38
19 39
19 40
19 41
19 43
19 44
19 46
19 47
19 49
19 50
19 51

...

59

...

31
19 57
19 59
20 00
20 01
20 02
20 04
20 06
20 07
20 08
20 10
20 11
20 13

〈
〈

20 14
20 17
20 18
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24
20 26
20 27
20 29
20 30
20 31

...

751

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

30
20 29

〈
〈

20 30
20 33
20 34
20 35
20 36
20 37
20 39
20 40
20 42
20 43
20 45
20 46
20 47

...

863

31
20 15
20 16
20 17

〈
20 19
20 20
20 21
20 22
20 24
20 26
20 27
20 28
20 30
20 31
20 33

〈
〈

20 34
20 37
20 38
20 39
20 40
20 41
20 43
20 44
20 46
20 47
20 49
20 50
20 51

...

753

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

21 29
〈
〈

21 30
21 32
21 33
21 34
21 35
21 36
21 38
21 39
21 41
21 42
21 43
21 44
21 45

...

425

21 15
21 16
21 17

〈
21 19
21 20
21 21
21 22
21 24
21 26
21 27
21 28
21 29
21 30
21 32

〈
〈

21 33
21 35
21 36
21 37
21 38
21 39
21 41
21 42
21 44
21 45
21 46
21 47
21 48

...

61

31
21 35
21 36
21 37

〈
21 39
21 40
21 41
21 42
21 44
21 46
21 47
21 48
21 49
21 50
21 52

〈
〈

21 53
21 55
21 56
21 57
21 58
21 59
22 01
22 02
22 04
22 05

...

...

...

...

755

31
22 15
22 16
22 17

〈
22 19
22 20
22 21
22 22
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32

〈
〈

22 33
22 35
22 36
22 37
22 38
22 39
22 41
22 42
22 44
22 45
22 46
22 47
22 48

...

757

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

30
22 50

〈
〈

22 51
22 53
22 54
22 55
22 56
22 57
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03
23 04

...

865

31
22 49
22 50
22 51

〈
22 52
22 53
22 54
22 55
22 56
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03

〈
〈

23 04
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17

...

759

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

Aktuálně platné jízdní řády jsou na webových stránkách dopravce a zároveň na stránkách celostátního informačního systému.



Albrechtické listy 15CO NÁS ZAJÍMÁ

opačný směr

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 00
4 01
4 02
4 03
4 04
4 05
4 06
4 07
4 08
4 09
〈

4 11
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

33
4 20
4 21
4 22
4 24
4 25
4 26
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 34
4 35
〈

4 37
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

852

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 25
4 26
4 27
4 29
4 30
4 31
4 33
4 34
4 35
4 36
4 37
4 39
4 40
〈
〈

4 42
4 43
4 44
4 46
4 47
4 48
4 50
4 51
〈

4 52
4 53
〈

4 54
4 55
4 57

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 45
4 46
4 47
4 49
4 50
4 51
4 53
4 54
4 55
4 56
4 57
4 59
5 00
〈
〈

5 02
5 03
5 04
5 06
5 07
5 08
5 10
5 11
〈

5 12
5 13
〈

5 14
5 15
5 17

6
6 †

33
4 50
4 51
4 52
4 54
4 55
4 56
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 04
5 05
〈

5 07
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

854

5 15
5 16
5 17
5 19
5 20
5 21
5 23
5 24
5 26
5 27
5 28
5 30
5 31
〈
〈

5 33
5 35
5 36
5 38
5 39
5 40
5 43
5 44
〈

5 45
5 46
5 48
...
...
...

8

6 †

5 20
5 21
5 22
5 24
5 25
5 26
5 28
5 29
5 30
5 31
5 32
5 34
5 35
〈
〈

5 37
5 38
5 39
5 41
5 42
5 43
5 45
5 46
〈

5 47
5 48
5 50
...
...
...

402

5 35
5 36
5 37
5 39
5 40
5 41
5 43
5 44
5 46
5 47
5 48
5 50
5 51
〈
〈

5 53
5 55
5 56
5 58
5 59
6 00
6 03
6 04
〈

6 05
6 06
〈

6 08
6 09
6 11

10

6 05
6 07
6 08
6 10
6 12
6 13
6 15
6 17
6 18
6 20
6 21
6 22
6 24
6 25
〈
〈

6 27
6 29
6 30
6 32
6 34
6 35
6 38
6 39
〈

6 40
6 41
〈

6 43
6 44
6 46

12
6 †

33
6 08
6 09
6 10
6 12
6 13
6 14
6 16
6 17
6 18
6 19
6 20
6 22
6 23
〈
〈

6 25
6 26
6 27
6 29
6 30
6 31
6 33
6 34
〈

6 35
6 36
6 38
...
...
...

856

6 37
6 38
6 40
6 42
6 43
6 45
6 47
6 48
6 50
6 51
6 52
6 54
6 55
〈
〈

6 57
6 59
7 00
7 02
7 04
7 05
7 08
7 09
〈

7 10
7 11
〈

7 13
7 14
7 16

14

...

...

40
7 05
7 06
7 08
7 10
7 11
7 13
7 14
7 15
7 17
7 18
〈
〈

7 20
7 22
7 23
7 25
7 27
7 28
7 31
7 32
〈

7 33
7 34
〈

7 36
7 37
7 39

602

7 08
7 10
7 11
7 13
7 15
7 16
7 18
7 20
7 21
7 23
7 24
7 25
7 27
7 28
〈
〈

7 30
7 32
7 33
7 35
7 37
7 38
7 41
7 42
〈

7 43
7 44
7 46
...
...
...

16
6 †

33
7 12
7 13
7 14
7 16
7 17
7 18
7 20
7 21
7 23
7 24
7 25
7 27
7 28
〈
〈

7 30
7 32
7 33
7 35
7 37
7 38
7 40
7 41
〈

7 42
7 43
〈

7 44
7 45
7 47

858

...

...

...

...

...

40
7 25
7 26
7 28
7 29
7 30
7 32
7 33
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

604

...

...

...

...

...

40
7 26
7 27
7 29
7 30
7 31
7 33
7 34
7 36
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

606

7 37
7 39
7 40
7 41
7 43
7 44
7 45
7 47
7 48
7 50
7 51
7 52
7 54
7 55
〈
〈

7 57
7 59
8 00
8 02
8 04
8 05
8 08
8 09
〈

8 10
8 11
8 13
...
...
...

18

8 09
8 10
8 11
8 13
8 14
8 15
8 17
8 18
8 20
8 21
8 22
8 24
8 25
〈
〈

8 27
8 29
8 30
8 32
8 34
8 35
8 38
8 39
〈

8 40
8 41
〈

8 43
8 44
8 46

20
6 †

8 10
8 12
8 13
8 14
8 16
8 17
8 18
8 20
8 21
8 23
8 24
8 25
8 27
8 28
〈
〈

8 30
8 32
8 33
8 35
8 37
8 38
8 41
8 42
〈

8 43
8 44
〈

8 46
8 47
8 49

404

40
8 49
8 50
8 51
8 53
8 54
8 55
8 57
8 58
9 00
9 01
9 02
9 04
9 05
〈
〈

9 07
9 09
9 10
9 12
9 14
9 15
9 18
9 19
〈

9 20
9 21
9 23
...
...
...

608

9 07
9 09
9 10
9 11
9 13
9 14
9 15
9 17
9 18
9 20
9 21
9 22
9 24
9 25
〈
〈

9 27
9 29
9 30
9 32
9 34
9 35
9 38
9 39
〈

9 40
9 41
〈

9 43
9 44
9 46

22

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 09
17 10
17 11
17 13
17 14
17 15
17 17
17 18
17 20
17 21
17 22
17 24
17 25

〈
〈

17 27
17 29
17 30
17 32
17 34
17 35
17 38
17 39

〈
17 40
17 41

〈
17 43
17 44
17 46

48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

30
17 12
17 13
17 14
17 16
17 17
17 18
17 20
17 21
17 23
17 24
17 25
17 27
17 28

〈
〈

17 30
17 32
17 33
17 35
17 37
17 38
17 41
17 42

〈
17 43
17 44

〈
17 46
17 47
17 49

860

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 39
17 40
17 41
17 43
17 44
17 45
17 47
17 48
17 50
17 51
17 52
17 54
17 55

〈
〈

17 57
17 59
18 00
18 02
18 04
18 05
18 08
18 09

〈
18 10
18 11
18 13

...

...

...

50

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 09
18 10
18 11
18 13
18 14
18 15
18 17
18 18
18 20
18 21
18 22
18 24
18 25

〈
〈

18 27
18 29
18 30
18 32
18 34
18 35
18 38
18 39

〈
18 40
18 41

〈
18 43
18 44
18 46

52

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

18 12
18 13
18 14
18 16
18 17
18 18
18 20
18 21
18 23
18 24
18 25
18 27
18 28

〈
〈

18 30
18 32
18 33
18 35
18 37
18 38
18 41
18 42

〈
18 43
18 44

〈
18 46
18 47
18 49

422

18 48
18 49
18 50
18 52
18 53
18 54
18 56
18 57
18 59
19 00
19 01
19 03
19 04

〈
〈

19 06
19 08
19 09
19 11
19 13
19 14
19 16
19 17

〈
19 18
19 19
19 21

...

...

...

54

19 08
19 09
19 10
19 12
19 13
19 14
19 16
19 17
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24

〈
〈

19 26
19 28
19 29
19 31
19 33
19 34
19 36
19 37

〈
19 38
19 39

〈
19 40
19 41
19 43

56

6 †

19 15
19 16
19 17
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24
19 26
19 27
19 28
19 30
19 31

〈
19 33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

424

19 48
19 49
19 50
19 52
19 53
19 54
19 56
19 57
19 59
20 00
20 01
20 03
20 04

〈
〈

20 06
20 08
20 09
20 11
20 13
20 14
20 16
20 17

〈
20 18
20 19

〈
20 20
20 21
20 23

58

20 08
20 09
20 10
20 12
20 13
20 14
20 16
20 17
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24

〈
〈

20 26
20 28
20 29
20 31
20 33
20 34
20 36
20 37

〈
20 38
20 39

〈
20 40
20 41
20 43

60
6 †

30
20 15
20 16
20 17
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24
20 26
20 27
20 28
20 30
20 31

〈
20 33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

862

31
20 50
20 51
20 52
20 54
20 55
20 56
20 58
20 59
21 00
21 01
21 02
21 04
21 05

〈
〈

21 07
21 08
21 09
21 11
21 12
21 13
21 15
21 16

〈
21 17
21 18

〈
21 19
21 20
21 22

752

31
21 10
21 11
21 12
21 14
21 15
21 16
21 18
21 19
21 20
21 21
21 22
21 24
21 25

〈
〈

21 27
21 28
21 29
21 31
21 32
21 33
21 35
21 36

〈
21 37
21 38

〈
21 39
21 40
21 42

754
6 †

30
21 15
21 16
21 17
21 19
21 20
21 21
21 23
21 24
21 25
21 26
21 27
21 29
21 30

〈
21 32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

864

...

...

31
22 06
22 07
22 08
22 10
22 11
22 12
22 13
22 14
22 16
22 17

〈
〈

22 19
22 20
22 21
22 23
22 24
22 25
22 27
22 28

〈
22 29
22 30

〈
22 31
22 32
22 34

756

22 18
22 19
22 20
22 22
22 23
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32
22 33

〈
22 35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

62

6 †

22 18
22 19
22 20
22 22
22 23
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32
22 33

〈
22 35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

426

31
23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15

〈
23 17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

758
6 †

30
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17

〈
23 19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

866

31
23 20
23 21
23 22
23 23
23 24
23 25
23 26
23 27
23 28
23 29
23 30
23 31
23 32

〈
23 34

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

760

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

30 nejede 24.12.14
31 nejede 31.12.14
33 nejede 25.12.14, 01.01.15
40 nejede od 22.12.14 do 04.01.15, 30.01.15, od 23.02.15 do 01.03.15, od 02.04.15 do 03.04.15, od 29.10.15 do 30.10.15
47 nejede od 22.12.14 do 04.01.15, od 23.02.15 do 01.03.15

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
〈 spoj jede po jiné trase

Na území města Havířov (zóna 40) platí také dlouhodobé časové jízdenky ODIS.Na lince platí tarif vyhlášený ČSAD Havířov a.s., schválený radou města Havířova.Informace
o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

9 12
9 13
9 14
9 16
9 17
9 18
9 20
9 21
9 23
9 24
9 25
9 27
9 28
〈
〈

9 30
9 32
9 33
9 35
9 37
9 38
9 41
9 42
〈

9 43
9 44
〈

9 46
9 47
9 49

406

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 04
10 05
10 06
10 08
10 09
10 10
10 12
10 13
10 15
10 16
10 17
10 19
10 20

〈
〈

10 22
10 24
10 25
10 27
10 29
10 30
10 33
10 34

〈
10 35
10 36
10 38

...

...

...

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

10 12
10 13
10 14
10 16
10 17
10 18
10 20
10 21
10 23
10 24
10 25
10 27
10 28

〈
〈

10 30
10 32
10 33
10 35
10 37
10 38
10 41
10 42

〈
10 43
10 44

〈
10 46
10 47
10 49

408

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 09
11 10
11 11
11 13
11 14
11 15
11 17
11 18
11 20
11 21
11 22
11 24
11 25

〈
〈

11 27
11 29
11 30
11 32
11 34
11 35
11 38
11 39

〈
11 40
11 41

〈
11 43
11 44
11 46

26

6 †

11 12
11 13
11 14
11 16
11 17
11 18
11 20
11 21
11 23
11 24
11 25
11 27
11 28

〈
〈

11 30
11 32
11 33
11 35
11 37
11 38
11 41
11 42

〈
11 43
11 44

〈
11 46
11 47
11 49

410

47
11 39
11 40
11 41
11 43
11 44
11 45
11 47
11 48
11 50
11 51
11 52
11 54
11 55

〈
〈

11 57
11 59
12 00
12 02
12 04
12 05
12 08
12 09

〈
12 10
12 11
12 13

...

...

...

652

12 07
12 09
12 10
12 11
12 13
12 14
12 15
12 17
12 18
12 20
12 21
12 22
12 24
12 25

〈
〈

12 27
12 29
12 30
12 32
12 34
12 35
12 38
12 39

〈
12 40
12 41

〈
12 43
12 44
12 46

28

6 †

12 12
12 13
12 14
12 16
12 17
12 18
12 20
12 21
12 23
12 24
12 25
12 27
12 28

〈
〈

12 30
12 32
12 33
12 35
12 37
12 38
12 41
12 42

〈
12 43
12 44

〈
12 46
12 47
12 49

412

12 39
12 40
12 41
12 43
12 44
12 45
12 47
12 48
12 50
12 51
12 52
12 54
12 55

〈
〈

12 57
12 59
13 00
13 02
13 04
13 05
13 08
13 09

〈
13 10
13 11

〈
13 13
13 14
13 16

30

13 07
13 09
13 10
13 11
13 13
13 14
13 15
13 17
13 18
13 20
13 21
13 22
13 24
13 25

〈
〈

13 27
13 29
13 30
13 32
13 34
13 35
13 38
13 39

〈
13 40
13 41

〈
13 43
13 44
13 46

32
6 †

13 10
13 12
13 13
13 14
13 16
13 17
13 18
13 20
13 21
13 23
13 24
13 25
13 27
13 28

〈
〈

13 30
13 32
13 33
13 35
13 37
13 38
13 41
13 42

〈
13 43
13 44

〈
13 46
13 47
13 49

414

13 39
13 40
13 41
13 43
13 44
13 45
13 47
13 48
13 50
13 51
13 52
13 54
13 55

〈
〈

13 57
13 59
14 00
14 02
14 04
14 05
14 08
14 09

〈
14 10
14 11

〈
14 13
14 14
14 16

34

14 09
14 10
14 11
14 13
14 14
14 15
14 17
14 18
14 20
14 21
14 22
14 24
14 25

〈
〈

14 27
14 29
14 30
14 32
14 34
14 35
14 38
14 39

〈
14 40
14 41

〈
14 43
14 44
14 46

36

6 †

14 12
14 13
14 14
14 16
14 17
14 18
14 20
14 21
14 23
14 24
14 25
14 27
14 28

〈
〈

14 30
14 32
14 33
14 35
14 37
14 38
14 41
14 42

〈
14 43
14 44

〈
14 46
14 47
14 49

416

14 39
14 40
14 41
14 43
14 44
14 45
14 47
14 48
14 50
14 51
14 52
14 54
14 55

〈
〈

14 57
14 59
15 00
15 02
15 04
15 05
15 08
15 09

〈
15 10
15 11

〈
15 13
15 14
15 16

38

15 09
15 10
15 11
15 13
15 14
15 15
15 17
15 18
15 20
15 21
15 22
15 24
15 25

〈
〈

15 27
15 29
15 30
15 32
15 34
15 35
15 38
15 39

〈
15 40
15 41

〈
15 43
15 44
15 46

40

6 †

15 12
15 13
15 14
15 16
15 17
15 18
15 20
15 21
15 23
15 24
15 25
15 27
15 28

〈
〈

15 30
15 32
15 33
15 35
15 37
15 38
15 41
15 42

〈
15 43
15 44

〈
15 46
15 47
15 49

418

15 39
15 40
15 41
15 43
15 44
15 45
15 47
15 48
15 50
15 51
15 52
15 54
15 55

〈
〈

15 57
15 59
16 00
16 02
16 04
16 05
16 08
16 09

〈
16 10
16 11

〈
16 13
16 14
16 16

42

16 09
16 10
16 11
16 13
16 14
16 15
16 17
16 18
16 20
16 21
16 22
16 24
16 25

〈
〈

16 27
16 29
16 30
16 32
16 34
16 35
16 38
16 39

〈
16 40
16 41

〈
16 43
16 44
16 46

44

6 †

16 12
16 13
16 14
16 16
16 17
16 18
16 20
16 21
16 23
16 24
16 25
16 27
16 28

〈
〈

16 30
16 32
16 33
16 35
16 37
16 38
16 41
16 42

〈
16 43
16 44

〈
16 46
16 47
16 49

420

16 39
16 40
16 41
16 43
16 44
16 45
16 47
16 48
16 50
16 51
16 52
16 54
16 55

〈
〈

16 57
16 59
17 00
17 02
17 04
17 05
17 08
17 09

〈
17 10
17 11
17 13

...

...

...

46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př



Albrechtické listy16 CO NÁS ZAJÍMÁ

876402 MHD Havířov linka č. 402-Havířov, Šumbark, točna Lidická-Šenov, ČSAD-
Albrechtice, žel. st.-Stonava, sídl. Nový Svět LETNÍ PRÁZDNINY

Platí od 1.7.2015 do 31.8.2015
Přepravu zajišt’uje : ČSAD Havířov a.s., Těšínská 1297/2b, 736 01 Havířov-Podlesí, , tel.596 411 450, fax 596 411 448

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

4 03
〈
〈

4 04
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
...

851

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3 49
3 50
3 51
〈

3 52
3 53
3 54
3 55
3 56
3 58
3 59
4 00
4 01
4 02
4 03
〈
〈

4 04
4 06
4 07
4 08
4 09
4 10
4 11
4 12
4 13
4 14
4 15
4 16
4 17
...

201

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 08
4 09
4 10
〈

4 12
4 13
4 14
4 15
4 17
4 19
4 20
4 21
4 22
4 23
4 25
〈
〈

4 26
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 34
4 35
4 37
4 38
4 39
4 40
4 41
...

203

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

4 30
〈
〈

4 31
4 33
4 34
4 35
4 36
4 37
4 39
4 40
4 42
4 43
4 44
4 45
4 46
...

853

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 47
〈
〈

4 48
4 50
4 51
4 52
4 53
4 54
4 56
4 57
4 59
5 00
5 01
5 02
5 03
...

205

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

5 00
〈
〈

5 01
5 03
5 04
5 05
5 06
5 07
5 09
5 10
5 12
5 13
5 14
5 15
5 16
...

401

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 07
〈
〈

5 08
5 11
5 12
5 13
5 14
5 15
5 17
5 18
5 20
5 21
5 23
5 24
5 25
...

207

5 15
5 16
5 17
〈

5 19
5 20
5 21
5 22
5 24
5 26
5 27
5 28
5 29
5 30
5 32
〈
〈

5 33
5 36
5 37
5 38
5 39
5 40
5 42
5 43
5 45
5 46
5 48
5 49
5 50
5 52

209

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

5 35
〈
〈

5 36
5 38
5 39
5 40
5 41
5 42
5 44
5 45
5 47
5 48
5 49
5 50
5 51
...

855

6 15
6 16
6 17
〈

6 19
6 20
6 21
6 22
6 24
6 26
6 27
6 28
6 29
6 30
6 32
〈
〈

6 33
6 36
6 37
6 38
6 39
6 40
6 42
6 43
6 45
6 46
6 48
6 49
6 50
6 52

211

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

6 45
〈
〈

6 46
6 49
6 50
6 51
6 52
6 53
6 55
6 56
6 58
6 59
7 01
7 02
7 03
...

857

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7 13
〈
〈

7 14
7 17
7 18
7 19
7 20
7 21
7 23
7 24
7 26
7 27
7 29
7 30
7 31
7 33

213

7 14
7 15
7 16
〈

7 18
7 19
7 20
7 21
7 23
7 25
7 26
7 28
7 30
7 31
7 33
〈
〈

7 34
7 37
7 38
7 39
7 40
7 41
7 43
7 44
7 46
7 47
7 49
7 50
7 51
7 53

215
6 †

7 28
7 29
7 30
〈

7 32
7 33
7 34
7 35
7 37
7 39
7 40
7 41
7 43
7 44
7 46
〈
〈

7 47
7 50
7 51
7 52
7 53
7 54
7 56
7 57
7 59
8 00
8 02
8 03
8 04
8 06

403

8 10
8 11
8 12
〈

8 14
8 15
8 16
8 17
8 19
8 21
8 22
8 24
8 26
8 27
8 29
〈
〈

8 30
8 33
8 34
8 35
8 36
8 37
8 39
8 40
8 42
8 43
8 45
8 46
8 47
...

217
6 †

8 28
8 29
8 30
〈

8 32
8 33
8 34
8 35
8 37
8 39
8 40
8 42
8 44
8 45
8 47
〈
〈

8 48
8 51
8 52
8 53
8 54
8 55
8 57
8 58
9 00
9 01
9 03
9 04
9 05
...

405

9 10
9 11
9 12
〈

9 14
9 15
9 16
9 17
9 19
9 21
9 22
9 24
9 26
9 27
9 29
〈
〈

9 30
9 33
9 34
9 35
9 36
9 37
9 39
9 40
9 42
9 43
9 45
9 46
9 47
...

219
6 †

9 28
9 29
9 30
〈

9 32
9 33
9 34
9 35
9 37
9 39
9 40
9 42
9 44
9 45
9 47
〈
〈

9 48
9 51
9 52
9 53
9 54
9 55
9 57
9 58

10 00
10 01
10 03
10 04
10 05

...

407

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 10
10 11
10 12

〈
10 14
10 15
10 16
10 17
10 19
10 21
10 22
10 24
10 26
10 27
10 29

〈
〈

10 30
10 33
10 34
10 35
10 36
10 37
10 39
10 40
10 42
10 43
10 45
10 46
10 47

...

221

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

10 28
10 29
10 30

〈
10 32
10 33
10 34
10 35
10 37
10 39
10 40
10 42
10 44
10 45
10 47

〈
〈

10 48
10 51
10 52
10 53
10 54
10 55
10 57
10 58
11 00
11 01
11 03
11 04
11 05

...

409

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 13
〈
〈

11 14
11 17
11 18
11 19
11 20
11 21
11 23
11 24
11 26
11 27
11 29
11 30
11 31

...

223

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 14
11 15
11 16

〈
11 18
11 19
11 20
11 21
11 23
11 25
11 26
11 28
11 30
11 31
11 33

〈
〈

11 34
11 37
11 38
11 39
11 40
11 41
11 43
11 44
11 46
11 47
11 49
11 50
11 51
11 53

225

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

11 28
11 29
11 30

〈
11 32
11 33
11 34
11 35
11 37
11 39
11 40
11 42
11 44
11 45
11 47

〈
〈

11 48
11 51
11 52
11 53
11 54
11 55
11 57
11 58
12 00
12 01
12 03
12 04
12 05

...

411

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 08
〈
〈

12 09
12 12
12 13
12 14
12 15
12 16
12 18
12 19
12 21
12 22
12 24
12 25
12 26

...

227

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 14
12 15
12 16

〈
12 18
12 19
12 20
12 21
12 23
12 25
12 26
12 28
12 30
12 31
12 33

〈
〈

12 34
12 37
12 38
12 39
12 40
12 41
12 43
12 44
12 46
12 47
12 49
12 50
12 51
12 53

229
6 †

12 28
12 29
12 30

〈
12 32
12 33
12 34
12 35
12 37
12 39
12 40
12 42
12 44
12 45
12 47

〈
〈

12 48
12 51
12 52
12 53
12 54
12 55
12 57
12 58
13 00
13 01
13 03
13 04
13 05
13 07

413

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13 08
〈
〈

13 09
13 12
13 13
13 14
13 15
13 16
13 18
13 19
13 21
13 22
13 24
13 25
13 26
13 28

231

13 14
13 15
13 16

〈
13 18
13 19
13 20
13 21
13 23
13 25
13 26
13 28
13 30
13 31
13 33

〈
〈

13 34
13 37
13 38
13 39
13 40
13 41
13 43
13 44
13 46
13 47
13 49
13 50
13 51

...

233
6 †

13 28
13 29
13 30

〈
13 32
13 33
13 34
13 35
13 37
13 39
13 40
13 42
13 44
13 45
13 47

〈
〈

13 48
13 51
13 52
13 53
13 54
13 55
13 57
13 58
14 00
14 01
14 03
14 04
14 05

...

415

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 08
〈
〈

14 09
14 12
14 13
14 14
14 15
14 16
14 18
14 19
14 21
14 22
14 24
14 25
14 26

...

235

14 14
14 15
14 16

〈
14 18
14 19
14 20
14 21
14 23
14 25
14 26
14 28
14 30
14 31
14 33

〈
〈

14 34
14 37
14 38
14 39
14 40
14 41
14 43
14 44
14 46
14 47
14 49
14 50
14 51

...

237
6 †

14 28
14 29
14 30

〈
14 32
14 33
14 34
14 35
14 37
14 39
14 40
14 42
14 44
14 45
14 47

〈
〈

14 48
14 51
14 52
14 53
14 54
14 55
14 57
14 58
15 00
15 01
15 03
15 04
15 05

...

417

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15 08
〈
〈

15 09
15 12
15 13
15 14
15 15
15 16
15 18
15 19
15 21
15 22
15 24
15 25
15 26

...

239

15 14
15 15
15 16

〈
15 18
15 19
15 20
15 21
15 23
15 25
15 26
15 28
15 30
15 31
15 33

〈
〈

15 34
15 37
15 38
15 39
15 40
15 41
15 43
15 44
15 46
15 47
15 49
15 50
15 51

...

241
6 †

15 28
15 29
15 30

〈
15 32
15 33
15 34
15 35
15 37
15 39
15 40
15 42
15 44
15 45
15 47

〈
〈

15 48
15 51
15 52
15 53
15 54
15 55
15 57
15 58
16 00
16 01
16 03
16 04
16 05

...

419

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 08
〈
〈

16 09
16 12
16 13
16 14
16 15
16 16
16 18
16 19
16 21
16 22
16 24
16 25
16 26

...

243

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

pokračování

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Tč

Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16 14
16 15
16 16

〈
16 18
16 19
16 20
16 21
16 23
16 25
16 26
16 28
16 30
16 31
16 33

〈
〈

16 34
16 37
16 38
16 39
16 40
16 41
16 43
16 44
16 46
16 47
16 49
16 50
16 51

...

245

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

16 28
16 29
16 30

〈
16 32
16 33
16 34
16 35
16 37
16 39
16 40
16 42
16 44
16 45
16 47

〈
〈

16 48
16 51
16 52
16 53
16 54
16 55
16 57
16 58
17 00
17 01
17 03
17 04
17 05

...

859

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 13
〈
〈

17 14
17 17
17 18
17 19
17 20
17 21
17 23
17 24
17 26
17 27
17 29
17 30
17 31

...

247

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 14
17 15
17 16

〈
17 18
17 19
17 20
17 21
17 23
17 25
17 26
17 28
17 30
17 31
17 33

〈
〈

17 34
17 37
17 38
17 39
17 40
17 41
17 43
17 44
17 46
17 47
17 49
17 50
17 51

...

249

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

17 28
17 29
17 30

〈
17 32
17 33
17 34
17 35
17 37
17 39
17 40
17 42
17 44
17 45
17 47

〈
〈

17 48
17 51
17 52
17 53
17 54
17 55
17 57
17 58
18 00
18 01
18 03
18 04
18 05

...

421

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 14
18 15
18 16

〈
18 18
18 19
18 20
18 21
18 23
18 25
18 26
18 28
18 30
18 31
18 33

〈
〈

18 34
18 37
18 38
18 39
18 40
18 41
18 43
18 44
18 46
18 47
18 49
18 50
18 51

...

251

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

18 28
18 29
18 30

〈
18 32
18 33
18 34
18 35
18 37
18 39
18 40
18 42
18 44
18 45
18 47

〈
〈

18 48
18 51
18 52
18 53
18 54
18 55
18 57
18 58
19 00
19 01
19 03
19 04
19 05

...

423

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 13
〈
〈

19 14
19 17
19 18
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24
19 26
19 27
19 29
19 30
19 31

...

253

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

19 29
〈
〈

19 30
19 33
19 34
19 35
19 36
19 37
19 39
19 40
19 42
19 43
19 45
19 46
19 47

...

861

19 15
19 16
19 17

〈
19 19
19 20
19 21
19 22
19 24
19 26
19 27
19 28
19 30
19 31
19 33

〈
〈

19 34
19 37
19 38
19 39
19 40
19 41
19 43
19 44
19 46
19 47
19 49
19 50
19 51

...

255

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20 13
〈
〈

20 14
20 17
20 18
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24
20 26
20 27
20 29
20 30
20 31

...

257

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

20 29
〈
〈

20 30
20 33
20 34
20 35
20 36
20 37
20 39
20 40
20 42
20 43
20 45
20 46
20 47

...

863

20 15
20 16
20 17

〈
20 19
20 20
20 21
20 22
20 24
20 26
20 27
20 28
20 30
20 31
20 33

〈
〈

20 34
20 37
20 38
20 39
20 40
20 41
20 43
20 44
20 46
20 47
20 49
20 50
20 51

...

259

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

21 29
〈
〈

21 30
21 32
21 33
21 34
21 35
21 36
21 38
21 39
21 41
21 42
21 43
21 44
21 45

...

425

21 15
21 16
21 17

〈
21 19
21 20
21 21
21 22
21 24
21 26
21 27
21 28
21 29
21 30
21 32

〈
〈

21 33
21 35
21 36
21 37
21 38
21 39
21 41
21 42
21 44
21 45
21 46
21 47
21 48

...

261

22 15
22 16
22 17

〈
22 19
22 20
22 21
22 22
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32

〈
〈

22 33
22 35
22 36
22 37
22 38
22 39
22 41
22 42
22 44
22 45
22 46
22 47
22 48

...

263

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

22 50
〈
〈

22 51
22 53
22 54
22 55
22 56
22 57
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03
23 04

...

865

22 49
22 50
22 51

〈
22 52
22 53
22 54
22 55
22 56
22 58
22 59
23 00
23 01
23 02
23 03

〈
〈

23 04
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17

...

265

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

Aktuálně platné jízdní řády jsou na webových stránkách dopravce a zároveň na stránkách celostátního informačního systému.



Albrechtické listy 17CO NÁS ZAJÍMÁ

opačný směr

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 00
4 01
4 02
4 03
4 04
4 05
4 06
4 07
4 08
4 09
〈

4 11
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

202

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

4 20
4 21
4 22
4 24
4 25
4 26
4 28
4 29
4 30
4 31
4 32
4 34
4 35
〈

4 37
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

852

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 25
4 26
4 27
4 29
4 30
4 31
4 33
4 34
4 35
4 36
4 37
4 39
4 40
〈
〈

4 42
4 43
4 44
4 46
4 47
4 48
4 50
4 51
〈

4 52
4 53
〈

4 54
4 55
4 57

204

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4 45
4 46
4 47
4 49
4 50
4 51
4 53
4 54
4 55
4 56
4 57
4 59
5 00
〈
〈

5 02
5 03
5 04
5 06
5 07
5 08
5 10
5 11
〈

5 12
5 13
〈

5 14
5 15
5 17

206

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

4 50
4 51
4 52
4 54
4 55
4 56
4 58
4 59
5 00
5 01
5 02
5 04
5 05
〈

5 07
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

854

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 15
5 16
5 17
5 19
5 20
5 21
5 23
5 24
5 26
5 27
5 28
5 30
5 31
〈
〈

5 33
5 35
5 36
5 38
5 39
5 40
5 43
5 44
〈

5 45
5 46
5 48
...
...
...

208

6 †

5 20
5 21
5 22
5 24
5 25
5 26
5 28
5 29
5 30
5 31
5 32
5 34
5 35
〈
〈

5 37
5 38
5 39
5 41
5 42
5 43
5 45
5 46
〈

5 47
5 48
5 50
...
...
...

402

5 35
5 36
5 37
5 39
5 40
5 41
5 43
5 44
5 46
5 47
5 48
5 50
5 51
〈
〈

5 53
5 55
5 56
5 58
5 59
6 00
6 03
6 04
〈

6 05
6 06
〈

6 08
6 09
6 11

210

6 07
6 09
6 10
6 11
6 13
6 14
6 15
6 17
6 18
6 20
6 21
6 22
6 24
6 25
〈
〈

6 27
6 29
6 30
6 32
6 34
6 35
6 38
6 39
〈

6 40
6 41
〈

6 43
6 44
6 46

212

6 †

6 08
6 09
6 10
6 12
6 13
6 14
6 16
6 17
6 18
6 19
6 20
6 22
6 23
〈
〈

6 25
6 26
6 27
6 29
6 30
6 31
6 33
6 34
〈

6 35
6 36
6 38
...
...
...

856

7 07
7 09
7 10
7 11
7 13
7 14
7 15
7 17
7 18
7 20
7 21
7 22
7 24
7 25
〈
〈

7 27
7 29
7 30
7 32
7 34
7 35
7 38
7 39
〈

7 40
7 41
〈

7 43
7 44
7 46

214

6 †

7 12
7 13
7 14
7 16
7 17
7 18
7 20
7 21
7 23
7 24
7 25
7 27
7 28
〈
〈

7 30
7 32
7 33
7 35
7 37
7 38
7 40
7 41
〈

7 42
7 43
〈

7 44
7 45
7 47

858

7 42
7 44
7 45
7 46
7 48
7 49
7 50
7 52
7 53
7 55
7 56
7 57
7 59
8 00
〈

8 02
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

216

8 07
8 09
8 10
8 11
8 13
8 14
8 15
8 17
8 18
8 20
8 21
8 22
8 24
8 25
〈
〈

8 27
8 29
8 30
8 32
8 34
8 35
8 38
8 39
〈

8 40
8 41
〈

8 43
8 44
8 46

218
6 †

8 10
8 12
8 13
8 14
8 16
8 17
8 18
8 20
8 21
8 23
8 24
8 25
8 27
8 28
〈
〈

8 30
8 32
8 33
8 35
8 37
8 38
8 41
8 42
〈

8 43
8 44
〈

8 46
8 47
8 49

404

9 04
9 05
9 06
9 08
9 09
9 10
9 12
9 13
9 15
9 16
9 17
9 19
9 20
〈
〈

9 22
9 24
9 25
9 27
9 29
9 30
9 33
9 34
〈

9 35
9 36
〈

9 38
9 39
9 41

220

6 †

9 12
9 13
9 14
9 16
9 17
9 18
9 20
9 21
9 23
9 24
9 25
9 27
9 28
〈
〈

9 30
9 32
9 33
9 35
9 37
9 38
9 41
9 42
〈

9 43
9 44
〈

9 46
9 47
9 49

406

10 04
10 05
10 06
10 08
10 09
10 10
10 12
10 13
10 15
10 16
10 17
10 19
10 20

〈
〈

10 22
10 24
10 25
10 27
10 29
10 30
10 33
10 34

〈
10 35
10 36

〈
10 38
10 39
10 41

222

6 †

10 12
10 13
10 14
10 16
10 17
10 18
10 20
10 21
10 23
10 24
10 25
10 27
10 28

〈
〈

10 30
10 32
10 33
10 35
10 37
10 38
10 41
10 42

〈
10 43
10 44

〈
10 46
10 47
10 49

408

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 09
11 10
11 11
11 13
11 14
11 15
11 17
11 18
11 20
11 21
11 22
11 24
11 25

〈
〈

11 27
11 29
11 30
11 32
11 34
11 35
11 38
11 39

〈
11 40
11 41

〈
11 43
11 44
11 46

224

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

11 12
11 13
11 14
11 16
11 17
11 18
11 20
11 21
11 23
11 24
11 25
11 27
11 28

〈
〈

11 30
11 32
11 33
11 35
11 37
11 38
11 41
11 42

〈
11 43
11 44

〈
11 46
11 47
11 49

410

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 49
11 50
11 51
11 53
11 54
11 55
11 57
11 58
12 00
12 01
12 02
12 04
12 05

〈
12 07

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

226

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 07
12 09
12 10
12 11
12 13
12 14
12 15
12 17
12 18
12 20
12 21
12 22
12 24
12 25

〈
〈

12 27
12 29
12 30
12 32
12 34
12 35
12 38
12 39

〈
12 40
12 41

〈
12 43
12 44
12 46

228

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

12 12
12 13
12 14
12 16
12 17
12 18
12 20
12 21
12 23
12 24
12 25
12 27
12 28

〈
〈

12 30
12 32
12 33
12 35
12 37
12 38
12 41
12 42

〈
12 43
12 44

〈
12 46
12 47
12 49

412

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12 39
12 40
12 41
12 43
12 44
12 45
12 47
12 48
12 50
12 51
12 52
12 54
12 55

〈
12 57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

230

13 07
13 09
13 10
13 11
13 13
13 14
13 15
13 17
13 18
13 20
13 21
13 22
13 24
13 25

〈
〈

13 27
13 29
13 30
13 32
13 34
13 35
13 38
13 39

〈
13 40
13 41

〈
13 43
13 44
13 46

232
6 †

13 10
13 12
13 13
13 14
13 16
13 17
13 18
13 20
13 21
13 23
13 24
13 25
13 27
13 28

〈
〈

13 30
13 32
13 33
13 35
13 37
13 38
13 41
13 42

〈
13 43
13 44

〈
13 46
13 47
13 49

414

13 37
13 39
13 40
13 41
13 43
13 44
13 45
13 47
13 48
13 50
13 51
13 52
13 54
13 55

〈
13 57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

234

14 09
14 10
14 11
14 13
14 14
14 15
14 17
14 18
14 20
14 21
14 22
14 24
14 25

〈
〈

14 27
14 29
14 30
14 32
14 34
14 35
14 38
14 39

〈
14 40
14 41

〈
14 43
14 44
14 46

236

6 †

14 12
14 13
14 14
14 16
14 17
14 18
14 20
14 21
14 23
14 24
14 25
14 27
14 28

〈
〈

14 30
14 32
14 33
14 35
14 37
14 38
14 41
14 42

〈
14 43
14 44

〈
14 46
14 47
14 49

416

14 39
14 40
14 41
14 43
14 44
14 45
14 47
14 48
14 50
14 51
14 52
14 54
14 55

〈
14 57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

238

15 09
15 10
15 11
15 13
15 14
15 15
15 17
15 18
15 20
15 21
15 22
15 24
15 25

〈
〈

15 27
15 29
15 30
15 32
15 34
15 35
15 38
15 39

〈
15 40
15 41

〈
15 43
15 44
15 46

240

6 †

15 12
15 13
15 14
15 16
15 17
15 18
15 20
15 21
15 23
15 24
15 25
15 27
15 28

〈
〈

15 30
15 32
15 33
15 35
15 37
15 38
15 41
15 42

〈
15 43
15 44

〈
15 46
15 47
15 49

418

15 39
15 40
15 41
15 43
15 44
15 45
15 47
15 48
15 50
15 51
15 52
15 54
15 55

〈
15 57

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

242

16 09
16 10
16 11
16 13
16 14
16 15
16 17
16 18
16 20
16 21
16 22
16 24
16 25

〈
〈

16 27
16 29
16 30
16 32
16 34
16 35
16 38
16 39

〈
16 40
16 41

〈
16 43
16 44
16 46

244

6 †

16 12
16 13
16 14
16 16
16 17
16 18
16 20
16 21
16 23
16 24
16 25
16 27
16 28

〈
〈

16 30
16 32
16 33
16 35
16 37
16 38
16 41
16 42

〈
16 43
16 44

〈
16 46
16 47
16 49

420

16 49
16 50
16 51
16 53
16 54
16 55
16 57
16 58
17 00
17 01
17 02
17 04
17 05

〈
17 07

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

246

17 09
17 10
17 11
17 13
17 14
17 15
17 17
17 18
17 20
17 21
17 22
17 24
17 25

〈
〈

17 27
17 29
17 30
17 32
17 34
17 35
17 38
17 39

〈
17 40
17 41

〈
17 43
17 44
17 46

248

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

opačný směr - pokračování

31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Tč

Stonava,sídl.Nový svět . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,nákupní středisko . . . . . . . . . .
Albrechtice,střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,u hráze  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Albrechtice,vodojem  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,točna Pacalůvka . . . . . . .
Havířov,Životice,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,U Křížů  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Památník  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Životice,Přátelství  . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,kopec  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,pod kopcem  . . . . . . . .
Havířov,Bludovice,škola Frýdecká  . . . . . .
Havířov,Podlesí,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Podlesí,Těšínská . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Tolstého  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Národní tř. . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,Nám.Republiky  . . . . . . . . .
Havířov,Město,radnice  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,u podloubí . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Město,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,bazén  . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,SNP  . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,Obránců míru  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,mateřská škola . . . . . . .
Šenov,ČSAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,M.Pujmanové  . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,H.Malířové  . . . . . . . . . .
Havířov,Šumbark,točna Lidická  . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

17 12
17 13
17 14
17 16
17 17
17 18
17 20
17 21
17 23
17 24
17 25
17 27
17 28

〈
〈

17 30
17 32
17 33
17 35
17 37
17 38
17 41
17 42

〈
17 43
17 44

〈
17 46
17 47
17 49

860

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17 49
17 50
17 51
17 53
17 54
17 55
17 57
17 58
18 00
18 01
18 02
18 04
18 05

〈
18 07

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

250

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18 09
18 10
18 11
18 13
18 14
18 15
18 17
18 18
18 20
18 21
18 22
18 24
18 25

〈
〈

18 27
18 29
18 30
18 32
18 34
18 35
18 38
18 39

〈
18 40
18 41

〈
18 43
18 44
18 46

252

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

18 12
18 13
18 14
18 16
18 17
18 18
18 20
18 21
18 23
18 24
18 25
18 27
18 28

〈
〈

18 30
18 32
18 33
18 35
18 37
18 38
18 41
18 42

〈
18 43
18 44

〈
18 46
18 47
18 49

422

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 08
19 09
19 10
19 12
19 13
19 14
19 16
19 17
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24

〈
〈

19 26
19 28
19 29
19 31
19 33
19 34
19 36
19 37

〈
19 38
19 39

〈
19 40
19 41
19 43

254

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

19 15
19 16
19 17
19 19
19 20
19 21
19 23
19 24
19 26
19 27
19 28
19 30
19 31

〈
19 33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

424

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 48
19 49
19 50
19 52
19 53
19 54
19 56
19 57
19 59
20 00
20 01
20 03
20 04

〈
〈

20 06
20 08
20 09
20 11
20 13
20 14
20 16
20 17

〈
20 18
20 19

〈
20 20
20 21
20 23

256

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20 08
20 09
20 10
20 12
20 13
20 14
20 16
20 17
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24

〈
〈

20 26
20 28
20 29
20 31
20 33
20 34
20 36
20 37

〈
20 38
20 39

〈
20 40
20 41
20 43

258

6 †

20 15
20 16
20 17
20 19
20 20
20 21
20 23
20 24
20 26
20 27
20 28
20 30
20 31

〈
20 33

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

862

20 50
20 51
20 52
20 54
20 55
20 56
20 58
20 59
21 00
21 01
21 02
21 04
21 05

〈
〈

21 07
21 08
21 09
21 11
21 12
21 13
21 15
21 16

〈
21 17
21 18

〈
21 19
21 20
21 22

260

21 10
21 11
21 12
21 14
21 15
21 16
21 18
21 19
21 20
21 21
21 22
21 24
21 25

〈
〈

21 27
21 28
21 29
21 31
21 32
21 33
21 35
21 36

〈
21 37
21 38

〈
21 39
21 40
21 42

262

6 †

21 15
21 16
21 17
21 19
21 20
21 21
21 23
21 24
21 25
21 26
21 27
21 29
21 30

〈
21 32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

864

22 18
22 19
22 20
22 22
22 23
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32
22 33

〈
22 35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

264

6 †

22 18
22 19
22 20
22 22
22 23
22 24
22 26
22 27
22 28
22 29
22 30
22 32
22 33

〈
22 35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

426

23 03
23 04
23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15

〈
23 17

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

266

6 †

23 05
23 06
23 07
23 08
23 09
23 10
23 11
23 12
23 13
23 14
23 15
23 16
23 17

〈
23 19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

866

23 20
23 21
23 22
23 23
23 24
23 25
23 26
23 27
23 28
23 29
23 30
23 31
23 32

〈
23 34

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

268

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ↓
př

6 jede v sobotu jede v pracovních dnech
† jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
〈 spoj jede po jiné trase

Na území města Havířov (zóna 40) platí také dlouhodobé časové jízdenky ODIS.Na lince platí tarif vyhlášený ČSAD Havířov a.s., schválený radou města Havířova.Informace
o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.



Albrechtické listy18 NAŠE ŠKOLY

a naší škole působí již sedmým rokem dva kluby malých 
debrujárů AMD ČR. Zvídavé děti od 4. do 8. třídy          

se pravidelně schází každý týden. Bádají, objevují, vytváří 
hypotézy, provádí pokusy, nedělají z vědy vědu, je to pro ně 
poučení i zábava. K zajímavým pokusům nejsou zapotřebí 
žádné složité přístroje. Naposledy jsme vyráběli a odpalovali 
octové rakety. Debrujáři  reprezentují  Albrechtice i AMD ČR  
na veřejnosti. 

V roce 2014 kluby uskutečnily tyto akce: 
14.2. Pokusohraní ve školní družině – zábavné pokusy,       
které si mohly děti z družiny vyzkoušet.

16.2. Dobrodružství na hradě – interaktivní výstava v Havířově 
se spoustou zajímavých hlavolamů, hádanek, rébusů a her.

17.-18.4. Debrujáři v lázních – víkend ve Vratimově se spoustou 
pokusů, her, opékání párků a výletem do lázní Klimkovice, 
kde si všichni zařádili v bazénu. 

16.5. Pevnost Moravská -  soutěž v Havířově, při které jsme 
si lámali hlavu u různých hlavolamů, logických her a úkolů, 
získali jsme 3. místo.

16.5. Horské dráhy v Albrechticích - z roliček od toaletních 
papírů, PET lahví, libovolné zátěže, lepící pásky postavili 
žáci 2.stupně naší školy horské dráhy

23.-24.5. Bambiriáda v Českém Těšíně – předvádění dvaceti 
pokusů pro veřejnost 

30.5. Debrujáři s 6.A vyřešili zločin -  interaktivní výstava 
STOPA - vyřeš zločin, ověřili jsme si logické myšlení, odhalili 
pachatele a dozvěděli se spoustu zajímavostí.

31.5. Debrujáři na Radovánkách – stanoviště pro děti - slalom 
balancionérů, foukací lachtan a točení kelímků s vodou. 

22. – 23.11. Setkání debrujárů Moravskoslezského kraje 
na Ostravici – prezentace činnosti našeho klubu, zajímavé 
pokusy

                    Vedoucí klubu Mgr. Miriam Charvátová

DEBRUJÁŘI

N
ebrujáři z Albrechtic přivezli na náměstí v Českém Těšíně 
šest krabic různých věcí. Proč?

Konala se zde BAMBIRIÁDA, 16. ročník prezentace činnosti 
spolků dětí a mládeže a středisek volného času.

Stánek debrujárů patřil mezi nejoblíbenější. Zaujali jsme       
děti všech věkových kategorií i jejich rodiče, paní učitelky          
a vedoucí  jiných dětských organizací. Spousta dětí navštívila 
náš stánek během dvou dnů několikrát. V Českém Těšíně 
nepůsobí žádný klub debrujárů. Třeba se to v budoucnu změní.  
Co si mohli všichni vyzkoušet? Připravili jsme 20 různých 
pokusů a her. Závody potápěčů, slalom s balancionéry,         
bublinohraní ze starých ponožek a silonek, magnetické holič-
ství, hrátky s blivajzem, káčohraní, nafukování balónku 
pomocí vody a spojených PET lahví, zkoušku zručnosti 
s vyrobeným žabákem, točení kelímku s vodou, střílení           
ze vzduchového děla, pohyblivé ruce, klepsydru – zlodějku vody, 
vodotrysk, magnetického oběšence a měřili jsme kapacitu 
plic, složit puzzle vyrobené ubrouskovou technikou z klacíků 
do krku, vyráběli jsme vírníčky, dostávali kuličky do víček 
dvou spojených PET lahví, matka překonávala gravitaci              
a voda ze sklenice nevytekla díky žárovce. 

                    Vedoucí klubu Mgr. Miriam Charvátová

ALBRECHTIČTÍ DEBRUJÁŘI  
V ČESKÉM TĚŠÍNĚ

D



Albrechtické listy 19NAŠE ŠKOLY

rvní říjnový pátek byl na naší škole věnován prověření 
znalostí dětí v rámci branného dne. Žáci z 2. stupně             

si zopakovali své vědomosti z první pomoci, dopravní výchovy, 
obecná pravidla a zásady chování při vzniku mimořádných 
událostí, vyzkoušeli si, jak jsou na tom s informacemi o obci 
Albrechtice a celkové zkušenosti prozkoumali v testu všeo-
becných znalostí. 
Naše děti na tom musely být dobře také fyzicky, protože 
zvládnutí devítikilometrové trasy nebylo pro žádné bábovky. 
Všichni jsme zdárně došli k cíli – Památníku dvou letců.   
Procházka to byla opravdu hezká, počasí nám přálo a ti, kteří 
byli u tohoto památníku poprvé, mohli obdivovat velkou 
sochu, která představuje postavu letce, jenž drží v pravé ruce 
ratolest vítězství a levou rukou se opírá o vrtuli letounu. 
Z informačních tabulí jsme se mohli dozvědět o neobyčejně 
sehrané posádce letců Žwirka a Wigury, kteří vystartovali 
několik minut po šesté hodině ranní 11. září 1932 z varšavského 

BRANNÝ DEN

P

A jak vědomostní zápolení mezi třídami dopadlo?
Na 1. místě se umístila třída 9. A se 49 body. 2. místo obsadila 
8. A se 47 body a těsně za nimi skončila na 3. místě 9. B se 46 
body.

Poděkování ale patří všem dětem a vyučujícím a také organi-
zátorům branného dne p. uč. Zálešákové a Ruhswurmové         
za hezky strávený den a už se těšíme na další branné cvičení 
v příštím roce.
  
                                     Mgr. Irena Ruhswurmová

letiště. Bohužel, v okolí Těrlicka je překvapila prudká bouře. 
Vichřice ulomila obě křídla a mrštila letadlem na dva stromy 
v nedalekém lese. Oba letci na místě zahynuli. V roce 1999 
u příležitosti 770. výročí založení obce Těrlicko a 67. výročí 
leteckého neštěstí na kosteleckém kopci byl na Žwirkowisku 
vztyčen a posvěcen žulový kříž – symbol pokory, odpuštění 
a naděje. 

 letošním roce jsme se už poněkolikáté zúčastnili Logické 
olympiády pořádané seskupením MENSA. Je to soutěž 

založená na logických úlohách určená pro žáky prvního stupně 
základních škol. Do soutěže se zapojují děti, které se nebojí 
používat vlastní hlavu. Nerozhodují u nich naučené znalosti, 
ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozho-
dování.

STÁLE POKOUŠÍME MOZEK V LOGICKÉ OLYMPIÁDĚ

V A že takové děti u nás ve škole máme, se opět ukázalo v letošním 
ročníku. Do nominačního kola se zapojili žáci 2. stupně z šestých 
až devátých ročníků. A dopadli velmi hezky, většina se pro-
bojovala do první čtvrtiny nejlepších žáků, to znamená,           
že patří mezi 75 % nejlepších řešitelů.
Do soutěže se letos zapojilo 18 409 řešitelů, z toho v našem 
kraji 2184.
Všechny třídy měly stejně obtížné zadání, takže šesťáci byli 
trochu znevýhodněni, ale to jim vůbec nevadilo.

Zde je umístění našich žáků v kraji.
317. Folwarczná Anna 6.A 
457. Ruhswurmová Sára 6.A 
557. Jurčová Natalie 9.B
814. Gála Lukáš 7.A
1098. Dopiráková Markéta 9.B 
1467. Brzósková Dominika 7.A
 Galuszková Lucie 6.A

Děkuji a přeji hodně nadšení a sil do dalšího matematického 
klání - třeba v podobě matematické olympiády.

                Mgr. Irena Ruhswurmová, vyučující matematiky



Albrechtické listy20 NAŠE ŠKOLY

Po powrocie czekała na nas kolejna niespodzianka, przedsta-
wienie pt. „Trzy świnki“, na które pojechaliśmy do Teatru  
Lalek Bajka w Czeskim Cieszynie. Tematyka wyjątkowo       
trafiona, bo dzieci jeszcze przez kolejne kilka dni bawiły sie 
w budowanie domów, liczenie do 3 i rysowanie wesołych      
ryjków. Teraz jednak zaczynają absorbować nas myśli o przy-
gotowaniach do świąt Bożego Narodzenia i styczniowego       
kolędowania, na które wszystkich Państwa serdecznie już 
dziś zapraszamy! A z okazji zbliżających się świąt, przyjmijcie 
od nas życzenia spokoju, radości i rodzinnego ciepła oraz 
wszystkiego co najlepsze w Nowym 2015 Roku!

    Dzieci oraz nauczyciele przedszkola  
       z polskim językiem nauczania w Olbrachcicach

d początku września nasze przedszkolaki rzuciły się         
w wir zabawy i nauki, bo jeszcze nie zdążyliśmy na dobre 

pożegnać się z wakacjami, a tu niespodziewanie otrzymaliśmy 
zaproszenie na wystawę pszczelarstwa w Olbrachcicach, która 
odbyła się w dniach 12-13 września tego roku. Całą gromadką 
wybraliśmy się na ten wspaniały pokaz wszystkiego, co            
z pszczelarstwem jest związane. Dzieci zachwycone ekspona-
tami wypytywały o każdy szczegół, no i niecodziennie nadarza 
się przecież okazja, by obejrzeć żywe pszczoły, ale tak              
bezpiecznie... zza szybki :-) Jak się jednak można było              
spodziewać, największą atrakcją jubileuszu olbrachcickich 
pszczelarzy było kosztowanie różnych miodów. Oj, jak słodko 
nam się wracało do przedszkola. 

Na przełomie września i października, połowa wychowanków 
wyjechała na 5-dniowy pobyt do przedszkola w przyrodzie. 
W tym roku odwiedziliśmy Vlkovice koło Fulneku i pomimo 
towarzyszących nam obaw, dzieci nie zawiodły, były bardzo 
grzeczne i dzielne. Wyjazdy w takiej atmosferze utwierdzają 
nas w przekonaniu, że warto organizować tego typu wypady 
i już zastanawiamy się, dokąd możnaby pojechać za rok. 

PRZEDSZKOLE JESIENNĄ PORĄ

O

    Taki piękny jest Fulnek.

áci 7.A podnikli 15. října 2014 exkurzi. Kam? V Ostravě 
v areálu Dolních Vítkovic 26.9.2014 otevřeli Svět techniky 

- Science and Technology Centrum, místo, kde je věda hrou    
a má sloužit pro popularizaci vědy a techniky.

HRA SE ZÁŽITKY - OTEVŘENO!

Ž Návštěvníkům nabízí stovky zábavných atrakcí, které vás 
pobaví a poučí v nejrůznějších oblastech života, přírodních         
i technických vědách. Na ploše 14 000 metrů čtverečních        
na návštěvníky čekají celkem čtyři „světy“- nové expozice: 
Dětský svět, Svět vědy a objevů, Svět civilizace a Svět přírody, 
v nich stovky interaktivních a zábavných exponátů. Uvnitř 
nového centra naleznete i 3D kino a Divadlo vědy. 

Společným jmenovatelem všech světů je poznání prostřednic-
tvím zábavy a hry. U všech badatelů rozpozná detektor      
nálady, jak jsou dnes naladěni a jestli se dobře baví.

My jsme se bavili moc dobře. Například, zkoušeli jsme se projet 
na kole rychlostí světla, závodili jsme ve spalování energie 
z jednoho burského oříšku, prohlédli jsme si planetu Zemi 
očima kosmonautů. Exkurze se všem líbila a odjížděli jsme  
se spoustou nových zážitků.

                                      Mgr. Miriam Charvátová



Albrechtické listy 21NAŠE ŠKOLY

    Z Bolkiem i Lolkiem w Studiu fi lmów rysunkowych.

Zbliża się koniec roku kalendarzowego. Nadchodzi czas radości 
i wesołości – Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok.                 
Z tej oto okazji składamy naszym czytelnikom dużo zdrowia  
i pomyślności. Zapraszamy również na tradycyjne już               
kolędowanie, które odbędzie się w niedzielę 11 stycznia                 
o godzinie 16.00 w naszym drewnianym kościółku.

W imieniu wszystkich pracowników szkoły i przedszkola
                                                    Mgr. Jolanta Kožusznik

 tym roku kalendarzowym kończymy duży projekt, 
którego fundatorami są Unia Europejska, Europejski 

Fundusz Socjalny w RC, Ministerstwo Szkolnictwa oraz 
OPVK. Dzięki udziałowi w tym przedsięwzięciu mogliśmy 
naszą szkołę wyposażyć w dalszą tablicę interaktywną oraz 
poszerzyć bazę techniczną naszej obecnej klasy komputerowej. 
Całe to nowoczesne wyposażenie wykorzystujemy na lekcjach 
języków: polskiego, czeskiego, angielskiego, jak i na lekcjach 
matematyki, nauki o kraju , nauki o przyrodzie oraz informatyki. 
W tym roku szkolnym realizujemy kolejny projekt pod nazwą 
„Inwestycje w rozwój kształcenia Nauczyciele online“, którego 
fundatorem jest również Unia Europejska. Nasza kadra           
nauczycielska w licznych szkoleniach będzie zdobywać wiedzę 
i umiejętności z zakresu wykorzystania w praktyce pedago-
gicznej na poziomie szkoły podstawowej najnowocześniejszej 
techniki komputerowej.
Uczniowie w październiku wyjechali do Vlkowic do Zielonej 
Szkoły, gdzie spędzili 5 dni z ekologią i przyrodą. Zajęcia 
były bardzo interesujące, a częsty pobyt na świeżym powietrzu 
pomógł dzieciom poprawić kondycję fizyczną. Dalej dzieci 
miały już okazję przeczytać lektury i wziąć udział w konkursie 
czytelniczym „Z książką na walizkach“ oraz w konkursie         
recytatorskim „Jesienne spotkania z poezją“ na etapie szkolnym. 
Pięciu wybranych reprezentantów wzięło udział w eliminacjach 
powiatowych w Czeskim Cieszynie. Chociaż uczniowie Krysia 
Rybár, Gabka Nožička, Natalia Pasz, Anetka Santarius                      
i Adam Recmaniok nie zakwalifikowali się do kolejnego     
etapu, to jak powiedziała pani nauczycielka Anna Werner,       
z godnością reprezentowali naszą szkołę i zasługują na pochwałę. 
Za sobą mamy równiez występ w Domu Robotniczym z okazji 
80-lecia pszczelarstwa w Olbrachcicach, wyjazd do teatru   
lalkowego Bajka, udział w projekcji filmu dokumentalnego 
„Indonezja“, spotkanie z autorką książek dla dzieci panią   

ROK SZKOLNY 2014/2015 JUŻ W PEŁNYM GALOPIE

W Beatą Ostrowicką, a także wycieczkę do studia filmów             
rysunkowych w Bielsku-Białej oraz zwiedzanie zamku                 
w Pszczynie. Uff, wiele się dzieje, a jeszcze więcej jest przed 
nami. 

e středu 25. září se na hřišti základní školy sešlo 39 žáků 
z 2. stupně. Proč? Konal se zde 8. ročník albrechtického 

mistrovství v házení papírových vlaštovek. 
Kolik tak může uletět papírová vlaštovka? Letos doletěla          
nejdále vlaštovka Jakubu Gabrhelovi z 8.A, a to 26,6 m a tím 
se velmi přiblížil rekordu 29 m, jehož držitelem je stále Radek 
Konderla z roku 2007. Druhý byl Filip Hrachovec ze 6.A   
s hodem rovných 22 m a na třetím místě skončil Honza Motyka 
z 9.A, který hodil 17,7 m. Čtvrtý byl Patrik Chromik ze 7.A, 
pátý Lukáš Němeček z 9.A.
Z dívek doletěla nejdále vlaštovka Báře Olšarové z 9.A a to 13 m. 
Druhá se umístila Sára Ruhswurmová ze 6.A s 11,7m a třetí 
byla Denisa Bystroňová ze 7.A s hodem 10,6  m. Čtvrtá skončila 
Katka Kahánková z 9.A a pátá Natálka Macurová ze 6.A.
Ve druhé disciplíně, kterou byl hod na cíl, se mezi chlapci        
na 1. místě  umístil Krištof Wlosok ze 7.A, jehož vlaštovka 
přistála přesně na cílové čáře. Na 2. místě byl Jakub Gabrhel 
z 8.A. Třetí místo obsadil Vojta Haščák z 8.A, čtvrtý byl 
Patrik Calda ze 7.A, pátý byl Lukáš Němeček z 9.A a další 
bodované místo obsadil Honza Motyka z 9.A.
Mezi dívkami zvítězila Barbora Štajnerová ze 7.A, druhá byla 
Dominika Brzosková ze 7.A, na třetím místě se umístila Sára 
Ruhswurmová ze 6.A, čtvrtá byla Katka Hřivnáčová ze 7.A, 
pátá Denisa Bystroňová ze 7.A a body pro svoji třídu získala      
i Veronika Ševčíková z 9.A.  

VLAŠTOVKY OPĚT LÉTALY

V

Soutěž tříd do celoškolní soutěže dopadla takto:
3. místo se 17 body  8.A
2. místo s 18 body  9.A
a vítězem s velkým náskokem se stala třída 7.A s 33body.

Všem gratulujeme! 

                         Organizátor Mgr. Miriam Charvátová



Albrechtické listy22 SPORT

aké tento školní rok je činný kroužek Tag Rugby (bez-
kontaktní forma rugby) při ZŠ Albrechtice a to zvlášť  

pro žáky prvního stupně a zvlášť pro žáky druhého stupně. 
Každá skupina trénuje zvlášť, mladší žáci mají tréninky 
v pondělky a starší pak v pátky. Tréninky jsou zaměřeny nejen 
na nácvik prvků a hry Tag Rugby, ale na všeobecný tělesný 
rozvoj žáků. 
Mladší žáci se zatím pravidelné soutěže neúčastní, ale byl pro 
ně připraven dvakrát společný trénink se stejně starými hráči 
rugby z klubu RC Havířov. Tyto společné tréninky budou 
organizovány i v tělocvičně od listopadu až do března.          
Tréninků kroužku mladších žáků se v poslední době účastnilo 
pět chlapců a jedna dívka, z těch zkušenějších to jsou Filip 
Kubica, Matěj Šimara a Matyáš Daňhel, kteří trénují a hrají 
od loňského školního roku.
Skupina starších žáků je zkušenější a tvoří ji tito hráči 
družstva: Jakub Kačmarčík, David Adamec, Pavel Novobilský, 
Jiří Dziedzic, Daniel Uhrin, Dominik Nekoranec a Sylvie 
Zajícová. Někteří hráči tohoto družstva se v červnu 2014 
zúčastnili celostátního turnaje v Tag Rugby konaného v Praze, 
kde družstvo vybojovalo celkové čtvrté místo. Družstvo            
ze ZŠ Albrechtice se pravidelně každoročně zúčastňuje        
Havířovské školní ligy v TAG RUGBY. V rámci 7. ročníku 
Havířovské školní ligy v TAG RUGBY pro rok 2014/2015        
se již uskutečnily 3 turnaje, tyto turnaje byly odehrány              
na ragbyovém hřišti v Havířově.

ZŠ ALBRECHTICE VEDOU HAVÍŘOVSKÉ ŠKOLNÍ LIGY V TAG RUGBY 

T První turnaj se uskutečnil dne 14. října 2014 v rámci všeobecného 
sportovního odpoledne pro žáky základních škol Havířova. 
Mladší žáci škol si nejprve vyzkoušeli držení míče, běh 
s míčem a přihrávky a následně si vyzkoušeli i hru. To nejstarší 
kluci a děvčata po zvládnutí základních dovedností s míčem 
si nakonec zahráli i miniturnaj v Tag Rugby. Závěrem se pak 
odehrála utkání v rámci turnaje Havířovské školní ligy v TAG 
RAGBY, kterého se tentokrát zúčastnila tři družstva – 
družstvo ZŠ Gorkého, družstvo ze ZŠ Albrechtice a družstvo 
hrající pod hlavičkou ZŠ Mládežnická (spojeno z dětí z více 
škol). Turnaj se hrál systémem každý s každým a všechna 
utkání se hrála na 1 x 5 minut. Družstvo tvořilo pět hráčů        
v poli s možností průběžného střídání. V turnaji byla odehrána 
celkem 3 utkání a hrálo se na hřišti o rozměrech 30 x 50 metrů. 
Celkovým vítězem prvního turnaje se stalo družstvo ZŠ 
Albrechtice, které zvítězilo nad družstvem ZŠ Gorkého 
v poměru 3:2 a nad družstvem ZŠ Mládežnická dokonce 4:1. 
Nakonec ještě mimo turnaj se odehrálo utkání mezi družstvy 
ZŠ Gorkého a ZŠ Albrechtice, ve kterém zvítězilo družstvo 
ZŠ Albrechtice v poměru 4:2. 

Také druhý turnaj, který se uskutečnil 28. října 2014, byl 
pořádán v rámci všeobecného sportovního odpoledne pro 
žáky základních škol. Dlouhodobí účastníci turnajů v TAG 
RAGBY, družstva ZŠ Gorkého a ZŠ Albrechtice postavila 
družstva bez aktivních hráčů rugby, další dvě družstva, a to 
ZŠ Na Nábřeží a ZŠ Žákovská měla kombinovaná družstva 
(někteří žáci jsou aktivními členy RC Havířov). Turnaj se hrál 
systémem každý s každým, všechna utkání se hrála na 1 x 6 
minut. Družstvo tvořilo opět pět hráčů a hrálo se na hřišti        
o rozměrech 25 x 45 metrů. Družstvo ZŠ Albrechtice nejprve 
prohrálo jen těsně 2:3 s družstvem ZŠ Na Nábřeží, v dalším 
utkání družstvo ZŠ Albrechtice nestačilo a znovu těsně         
prohrálo s družstvem ZŠ Žákovská v poměru 1:2. Díky jediné 
výhře družstvo ZŠ Albrechtice odsadilo v tomto turnaji                 
až 3. místo a to vítězstvím nad družstvem ZŠ Gorkého                 
v poměru 5:0. Opět již mimo turnaj se odehrálo ještě utkání 
mezi družstvy ZŠ Gorkého a ZŠ Albrechtice, ve kterém zví-
tězilo družstvo ZŠ Albrechtice tentokrát v poměru 6:1. Toto 
utkání se hrálo na 2 x 5 minut a potvrdilo větší zkušenost 
družstva ZŠ Albrechtice. 

(Pokračování na str. 23)

        Na obou snímcích ze hry jsou zachyceni David a Jakub ve světlých 
dresech, jako rozhodčí působil na turnaji David Otipka (v černé mikině 
na prvním snímku), dřívější hráč družstva ZŠ Albrechtice.

    V tmavších dresech David, Jakub (vzadu za hráčem ve světlém), 
Jirka a Pavel.



Albrechtické listy 23SPORT / NAŠE ŠKOLY

Třetí turnaj hraný dne 11.11.2014 se vzhledem k teplému 
počasí konal na hřišti Rugby Clubu Havířov za umělého 
osvětlení. Turnaje se zúčastnila čtyři družstva, tentokrát 
k družstvům ze ZŠ Gorkého a ZŠ Albrechtice přibyla dvě 
družstva složená ze žáků základních škol z Havířova - Šumbark 
a to družstvo ZŠ Gen. Svobody a družstvo ZŠ Moravská.  
Tentokrát pouze družstvo ze ZŠ Albrechtice bylo složeno 
z hráčů, kteří nebyli nebo nejsou členy RC Havířov, ostatní 
základní školy měly tentokrát kombinovaná družstva (někteří 
žáci jsou aktivními členy RC Havířov). Turnaj se hrál stejným 
systémem jako druhý turnaj. Nejprve družstvo ZŠ Albrechtice 
vyhrálo nad družstvem ZŠ Gorkého v poměru 2:0, pak 
družstvo ZŠ Albrechtice porazilo družstvo ZŠ Gen. Svobody 
v poměru 5:1. V utkání mezi doposud neporaženými týmy         
ZŠ Moravská a ZŠ Albrechtice se rozhodovalo o vítězi turnaje, 

ZŠ ALBRECHTICE VEDOU HAVÍŘOVSKÉ ŠKOLNÍ LIGY V TAG RUGBY 
po vyrovnaném průběhu rozhodla jediná chyba v obraně 
družstva ZŠ Moravská, které prohrálo nejtěsnějším rozdílem 
s družstvem ZŠ Albrechtice a to v poměru 0:1. V utkání o třetí 
místo bylo lepší družstvo ZŠ Gorkého, které zvítězilo 4:0         
a odsunulo tak družstvo ZŠ Gen. Svobody na nepopulární 
čtvrté místo. 

(Pokračování ze str. 22)

    Sylva brání.

    Na výřezu ze společné fotky z posledního turnaje jsou nahoře        
zleva: Pavel, Sylva, Jakub, Jirka, Dan a úplně vpravo pak Dominik 
(chybí David, který byl nemocný).

Všechna družstva vždy po každém turnaji obdržela za umístění 
v turnaji diplomy a připsala si za umístění v turnaji sedmého 
ročníku Havířovské školní ligy v TAG RAGBY body do prů-
běžného bodování. Vítěz turnaje přijímá do držení putovní 
pohár. Průběžně Havířovskou školní ligu v TAG RAGBY 
vede družstvo ZŠ Albrechtice se ziskem 25 bodů, na druhém 
místě je družstvo ZŠ Gorkého se ziskem 16 bodů před 
družstvem ZŠ Žákovská, které získalo dosud 10 bodů.
Další turnaje v rámci sedmého ročníku Havířovské školní 
ligy v TAG RAGBY jsou v zimních měsících plánovány           
do tělocvičny a následně pak opět na venkovním hřišti. První 
dvě družstva v konečném hodnocení sedmého ročníku Havířovské 
školní ligy se kvalifikují na celostátní turnaj v TAG RUGBY, 
který se znovu uskuteční v Praze.

                                             Ing. Radomír Kloda

 ne jen tak ledajaké – byli to BOBŘÍCI 
INFORMATIKY.

Vůbec nám nevadilo, že to letos byla naše 
premiéra a účastnili jsme se soutěže poprvé, 
skočili jsme do toho rovnýma nohama              
a hned jsme jich ulovili 5!!!

LOVILI JSME BOBŘÍKY!!!

A

BOBŘÍK INFORMATIKY je předmětová soutěž, podporo-
vaná Ministerstvem školství. Zúčastňují se jí bystří studenti 
se zájmem o svět technologií. Letos proběhl 7. ročník této 
mezinárodní soutěže a naši žáci vyplňovali online test, v němž 
odpovídali na otázky z oblasti algoritmizace, porozumění 
informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti.
Ve třech kategoriích se zúčastnilo celkem 40 našich dětí,          
je vidět, že máme opravdu šikovné žáky, kterým není lhostejný 
bleskový rozvoj informačních technologií a že drží krok 
s dobou. 
A jde jim to opravdu skvěle, pět našich žáků si s testem poradilo 
více než dobře a stali se úspěšnými řešiteli národního kola. 
Zde jsou jejich jména:
 Barbora Olšarová z 9. A
 Klára Dujavová z 8. A
 Michal Danel z 8. A
 Sára Ruhswurmová z 6. A
 Klaudie Branikovičová z 6. A

Velká gratulace a poděkování patří všem, kteří se soutěže 
zúčastnili a doufejme, že v příštím - osmém ročníku soutěže 
ulovíme ještě více bobříků než letos.

                                                      Mgr. Irena Ruhswurmová



Albrechtické listy24 NAŠE ŠKOLY  / SPORT

    Jenda Bukovčík jako člen vitězného mezinárodního družstva            
v Katowicích.

 době, kdy se nám dny postupně krátí, jsme všichni 
nakloněni tomu, abychom rekapitulovali naše úspěchy   

či neúspěchy uplynulého roku. Dovolte mi, abych v následují-
cích řádcích zhodnotil činnost sportovního klubu PAK 
Albrechtice v letošní pétanque sezóně. 
Do letošní sportovní sezóny vstoupil náš pétanque klub rozšířen 
o celkem tři nové hráče, z nichž dva k nám přestoupili z kon-
kurenčního klubu TOP Orlová.
Prvním ze stěžejních úkolů letošní sezóny, byla obhajoba 
dvojnásobného vítězství na MČR juniorů. Naši juniorští hráči 
dokázali se, i přes změnu herního systému, umístit na druhém 
místě v republice a tedy získat titul vicemistrů ČR.

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍ ČINNOSTÍ PAK ALBRECHTICE

V

Albrechtice. Bez jeho bezprecedentně vstřícného postoje,      
bychom jen stěží mohli svou sportovní činnost budovat s tako-
vými výsledky, a zároveň šířit pojem Albrechtic do širokého 
povědomí hráčů, jak v tuzemských, tak i zahraničních.
U každé činnosti je však nutné brát v potaz i reakce lidí, kteří 
nejsou vždy přející. A tak nás trochu i mrzí, že se najdou       
vandalové, kteří bez příčiny ničí vybudované zařízení. Věříme 
však, že se jedná o ojedinělé výstřelky jedinců, kteří si časem 
uvědomí, že herní zařízení není namířeno proti nim.
Mám-li hodnotit průběh letošní sezóny, chci konstatovat,           
že se jednalo o sezónu vydařenou, protože umístění našich 
hráčů v celostátním žebříčku je velmi dobré, soudržnost           
a spolupráce hráčů v klubu na skvělé úrovni a komunikace 
s obecním úřadem na výborné a průzračné úrovni.

Přeji všem příjemný a klidný konec roku, děkujeme za veškerou 
podporu, a jak se u nás říká „Koulím zdar!“
  
                                                      Libor Polách
                                           prezident PAK Albrechtice

    Albrechtičtí junioři jako vicemistři MČR juniorů 2014.

Během celé sezóny byli hráči našeho klubu velmi kvalitními 
soupeři všem hráčům ostatních klubů, o čemž jednoznačně 
hovoří jejich umístění v celostátním žebříčku České asociace 
pétanque klubů (ČAPEK). Z celkového počtu klubů (57)            
a počtu hráčů (813) je umístěno šest našich hráčů v první stovce 
a nejnižší místo našeho hráče je 345.
Chtěl bych touto cestou poděkovat za „neviditelnou“ práci 
všech členů klubu při přípravách a organizaci turnajů pořáda-
ných u nás v Albrechticích. Mimochodem musím poznamenat 
skutečnost, že se mezi kluby staly turnaje v Albrechticích 
pojmem, kdy se stává účast na nich prestižní záležitostí.          
Dělá nám to pochopitelně radost a snažíme se dostát cti takovéto 
výzvě. Při této příležitosti chci upřímně poděkovat za pozitivní 
přístup našeho hlavního sponzora, kterým je Obecní úřad 

ačal nový školní rok a příjemné počasí nás vylákalo         
na dlouhé podzimní procházky. Kam jinam, než na 

„Ranč Pohoda“ paní Nohelové, který děti naší mateřské školy 
navštěvují pravidelně v rámci hypoterapie. Pro nově příchozí 
děti to byl zážitek plný napětí, někdy i strachu, ale nakonec        
i ti nejmenší našli brzy odvahu posadit se do sedla tak velkého 
kamaráda - koníka. Děti se zde seznamovaly nejen s koníky, 
ale i s ostatními zvířátky na ranči, která si měly možnost 
pohladit a dát jim i něco na zub. Pro děti byly tyto návštěvy 
velkým přínosem, upevňovaly si kladný vztah ke zvířatům         
a přírodě, seznamovaly se, jak o ně pečovat a chránit je. Těšíme 
se na další návštěvy na ranči. 

                                   uč. mateřské školy Helena Nogolová

DĚTI V SEDLE

Z



Albrechtické listy 25SPORT

hcete, aby Váš syn oblékal dres Baníku Albrechtic       
a stal se tak součástí našeho fotbalového klubu?            

Je Vaše dítě pohybově nadané a rádo sportuje? Pozorujete 
na svém synovi potenciál fotbalisty? Pak hledáme právě 
Vás. Přiveďte své dítě do kolektivu spoluhráčů a dejte mu        
příležitost bavit se nejpopulárnějším sportem. Nábor  
mládeže probíhá po celý rok. 
Nabízíme fotbalový růst pod odborným dohledem, náplň       
volného času a mnoho příjemných zážitků při práci s dětmi. 
Klub zajišťuje vše potřebné k celkovému fotbalovému i osob-
nostnímu vývoji mladého člověka.
Vynikající úroveň péče o mládež v FK Baník Albrechtice       
je jistě velkým lákadlem přijit mezi nás. Neváhejte ani vy         
a kontaktujte náš klub FK Baník Albrechtice, přiveďte tak 
ukázat své dítě, které nám předvede dovednosti pod dohledem 
vysoce kvalifikovaných a zkušených trenérů mládeže v našem 
sportovním areálu FK Baník!
Všichni chlapci a dívky, kteří si chtějí s námi zatrénovat nebo 
nám předvést své dovednosti, jsou srdečně zváni.

Nabízíme možnost hrát mládežnické soutěže, kvalitní tréninkovou 
přípravu pod vedením kvalifikovaných trenérů, tréninky na 
travnatých hřištích, umělé trávě, v zimním období v tělocvičně.
Zajišťujeme kvalitní využití volného času mládeže, děti mají 
možnost jít ve stopách svých předchůdců, kteří nyní slaví 
úspěchy v profesionálním fotbale. Sport není jen o pohybu, 
formuje osobnost, vede k umění komunikovat, působit 
v kolektivu, překonávat překážky a zanechává neopakovatelné 
fotbalové zážitky. Proto přijďte mezi nás.
Klub FK Baník Albrechtice neustále nabírá mladé hráče do 
všech věkových kategorií, proto neváhejte a kontaktujte nás. 
Veškeré informace či jakékoliv dotazy Vám s radostí poskytne 
Marka Chmiela na tel. čísle 773 913 774 nebo formou e-mailu 
na adrese fkbanikalbrechtice@seznam.cz.

Bližší informace Vám podají i trenéři daných kategorií
Dorost:
Čižmář Martin - trenér dorostu 
- tel.: 606 311 936, e-mail: makafil@seznam.cz
Uhrin Daniel - asistent trenéra dorostu 
- tel.: 732 910 832  
Starší žáci:
Kruczek Tomáš - trenér straších žáků 
- tel.: 604 534 437, e-mail: tomas.kruczek@centrum.cz
Mladší žáci:
Čižmář Martin - trenér mladších žáků 
- tel.: 606 311 936, e-mail: makafil@seznam.cz
Chmiel Marek - asistent trenéra mladších žáků 
- tel.: 773 913 774, e-mail: maro.chmiel@seznam.cz 
Přípravky: 
Grabowski Pavel - trenér přípravek 
- tel.: 604 465 838, e-mail: grabowski.pavel@centrum.cz
Hawlasek Lukáš - trenér přípravek 
- tel.: 734 470 951, e-mail: hawlin81@seznam.cz
Valošek Adam - trenér přípravky

Přijď mezi nás a staň se fotbalistou!
TĚŠÍME SE NA VÁS!

FK BANÍK ALBRECHTICE POŘÁDÁ NÁBOR MLÁDEŽE, PŘIDEJTE SE K NÁM!

C

stránek má smysl a stojí za to ji alespoň na stejné úrovni dělat 
a budeme se snažit ještě o vyšší úroveň i v roce následujícím.

Přeju Vám příjemné prožití vánočních svátků, povedenou 
oslavu příchodu roku 2015 a nových dvanáct měsíců plných 
štěstí, spokojenosti a radosti z výsledků našeho Baníku.

                                  Redaktor webu fkbanikalbrechtice.cz 
                                         Marek Chmiel (admin-maro)

ážení sportovní přátelé! 
Určitě většina ví, že náš fotbalový klub Baník Albrechtice 

má svoje oficiální internetové stránky, které má na starost 
Marek Chmiel (admin-maro). Naše stránky na adrese www.
fkbanikalbrechtice.cz funguji již přes dva roky. Na těchto 
stránkách najdete veškeré informace o dění v klubu, o každém 
našem mužstvu, soupisky všech týmů, statistiky týmů a vše 
ostatní, co mají správné sportovní fotbalové stránky mít. 
Za ty dva roky, co naše stránky funguji na této adrese, jsme 
dosáhli již 244 498 přístupů. V průměru web zaregistruje přes 
10 630 přístupů měsíčně, což nefrekventovanější samozřejmě 
bývají zápasové víkendy. Na stránkách FK najdete i odkaz       
na oficiální YouTube video kanál Baníku. Tímto článkem Vás 
informujeme o našich skvělých stránkách, ať je co nejčastěji 
navštěvujete, za což Vám děkujeme. 
A na závěr k těmto našim internetovým stránkám nezbývá, 
než poděkovat Vám, čtenářům webu albrechtického Baníku       
a zároveň fanouškům klubu za přízeň, kterou jste v roce 2014 
projevili tím, že jste náš web navštěvovali a pravidelně se vraceli. 
Náš dík Vám také patří za to, že jste sledovali YouTube kanál. 
Všechna zmíněná čísla jasně ukazují, že práce internetových 

OFICIÁLNÍ INTERNETOVÉ STRÁNKY NAŠEHO FOTBALOVÉHO KLUBU

V



Albrechtické listy26 SPORT

ážení sportovní přátelé!
Není to tak dávno, co jsme zahajovali nový fotbalový 

ročník 2014/2015 a už jsou minulostí pravidelná fotbalová 
klání, jež nás o víkendech provázela. Proto opět nastal čas 
poohlédnout se za fotbalovým poločasem, tj. za podzimní 
částí sezóny. V tomto ohlédnutí za fotbalovým podzimem 
2014 najdete několik informací o odehraném podzimu                
ke každému družstvu našich týmů.

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM 2014

V že do jarní části opět vstoupí s velkým zápalem do hry a budou 
předvádět dobré výkony a bavit se fotbalem. Tomu by měla 
klukům pomoct kvalitní zimní příprava ve skvělém zázemí 
podpořena zimním soustředěním.
Družstvo dorostu pod vedením trenérů Jiřího Lankočího         
a Bořivoje Jarka se v minulé sezóně umístilo na konečném 
skvělém 2. místě s 56 body, čím překonalo rekord v doroste-
necké kategorii v historii klubu. Trenérské duo, které dovedlo 
skvělý tým k výbornému druhému místu, musíme ještě       
jednou poděkovat za jejich práci, jelikož oba trenéři skončili 
kvůli pracovním povinnostem a tak do nového ročníku vstoupili 
dorostenci s novým trenérským duem a to s trenéry Martinem 
Čižmářem a Danielem Uhrinem. Po špatném startu, kdy náš 
tým čtyřikrát za sebou prohrál, však přišly lepší výsledky, 
které se daly očekávat, jelikož trenérská dvojice měla těžký 
úkol, protože dorostenecký tým prošel velkou obměnou, když 
odešlo osm hráčů ze základní sestavy a tak bylo mužstvo hodně 
omlazeno, proto přišli ze začátku špatné výsledky, po kterých 
potom po sehrání mužstva přišla vítězství. Současně patří 
našemu dorostu průběžné 8. místo s 15 body a celkovým      
skóre 48:28, za co trenérům musíme poděkovat a věříme,          
že po sezóně 2014/2015 bude umístění ještě lepší. Tomu by 
měla napomoci opět kvalitní zimní příprava, jak je u dorostu 
zvykem, a opět i soustředění v Prostřední Bečvě na začátku 
roku 2015.
U žákovských družstev po výborných výsledcích v minulém 
ročníku v Krajském přeboru, kdy starší žáci skončili na 7.        
a mladší na 12. místě, došlo u družstev ke generačním         
změnám a oba týmy jsme tak pro malý počet hráčů přihlásili 
do okresního přeboru. Jednalo se tak hlavně u starších žáků, 
kteří by měli problém postavit do zápasů 11 hráčů a jelikož 
v okresních soutěžích se hraje 7+1 tak s pomoci mladších 
žáků tuto úlohy zvládají naši žáci velmi dobře, jelikož bojují  
o první pozici s Horním Žukovem, na který ztrácí jen tři body. 
Starší žáci jsou tedy pod vedením trenéra Tomáše Kruczka  
na skvělém 2. místě s 23 body a s celkovým skóre 56:24. 
Mladší žáci si pod vedením trenérů Martina Čižmáře a Marka 
Chmiela také nevedou špatně a i když nastupují s hodně mladým 
týmem oproti svým soupeřům tak se nachází na skvělém            
2. místě s 15 body a s celkovým skóre 48:22. Věříme, že do 
jarních bojů se podaří obě družstva stmelit a potrénovat tak, 
aby bojovali o nejlepší pozice. Pomoct by tomu měla jako           
u všech družstev kvalitní zimní příprava podpořena soustře-
děním v horách.
Družstvo přípravky je základem pro žákovské soutěže.         
Vzhledem k malému počtu hráčů do družstva starší přípravky 
jsme v tomto ročníku nasadili do okresních soutěží jen jedno 
mužstvo mladší přípravky, kde máme velký počet hráčů             
a během podzimu nám narostl počet i do starší přípravky,       
která by měla příští rok také už startovat v okresní soutěži. 
Takže budeme mít nejen mladší přípravku, ale i starší přípravku 
a počet hráčů v této kategorii narůstá stále jak u mladší         
přípravky, která podává ve své mistrovské soutěži a ze všech 
utkání na podzim prohrála jen dvakrát a v soutěži, která                
se hraje na počet vstřelených branek nikoliv na body si vede 
velmi dobře, za co patří poděkování trenérům přípravky, a to 
Pavlovi Grabowskému, Lukášovi Hawlaskovi a Adamovi 
Valoškovi, kterým patří velké poděkování za obětavou práci 
pro naše nejmenší fotbalisty.

Družstvo mužů se v minulé sezóně umístilo na 5. místě. Novou 
sezónu v I. A třídě začalo družstvo pod vedením hlavního 
trenéra Tomáše Vychopně, asistenta trenéra Aleše Věčorka       
a vedoucího mužstva Mariána Chmiela porážkou v Bystřici (4:3). 
Poté přišlo první domácí utkání, ve kterém naše mužstvo   
jednoznačným výsledkem 6:0 přehrálo hráče Raškovic.          
Po těchto dvou úvodních utkáních náš tým sbíral body i ztrácel, 
ale musíme zdůraznit, že i přes nepříznivé výsledky naše 
mužstvo nikdo ze soupeřů vyloženě nepřehrál v poli, ale neú-
spěchy jsme si, jak už to bývá zvykem, zavinili sami nepro-
měňováním vyložených brankových příležitostí, i když                 
má náš tým druhý nejlepší útok v soutěži s 31 nastřelenými 
góly tak po 13 kolech je naše družstvo v tabulce na průběžném 
až 12. místě s 15 body a s celkovým skóre 31:28. Věříme,               
že si v jarní části naši obránci poradí se soupeři lépe a naši 
střelci vyladí vychýlené mušky tak, aby to přineslo body,           
a celé družstvo bude opět předvádět líbivý a útočný fotbal          
a bude stoupat tabulkou vzhůru. Tomu by měla napomoci  
kvalitní zimní příprava podpořená i soustředěním v Prostřední 
Bečvě na začátku roku 2015. Ještě musíme dodat, že v A týmu 
nastupují pravidelně naši odchovanci klubu, kterých není           
v A týmu málo a v tomto trendu chceme nadále pokračovat, 
aby v Albrechticích hráli jen kluci z Albrechtic.
Od nového ročníku máme i jedno mužstvo navíc a to u mužů, 
kde jsme založili B tým, který si v premiérovém ročníku vede 
zdatně a po nepochopitelném odečtení pěti bodů a OFS Karviná 
místo toho, aby nám podala pomocnou ruku, tak nás nepo-
chopitelně potopila (více na našich internetových stránkách) 
musela bojovat od nuly. B mužstvo mužů založeno převážně 
z bývalých dorostenců z Albrechtic, kteří se vrátili k fotbalu, 
si vede pod vedením trenéra Luďka Vlašice a vedoucího 
mužstva Lumíra Nogola zdatně, když kluci hrají s chutí a ze 17 
účastníků Okresního přeboru se prozatím drží na 15. místě          
se 7 body a s celkovým skóre 16:67. Musíme poděkovat        
klukům z béčka, že v každém utkání nechají všechno a věříme, (Pokračování na str. 27)



Albrechtické listy 27SPORT / NAŠE ŠKOLY

Musíme však poděkovat i dalším naším trenérům a realizačním 
týmům u všech týmů mládeže za skvělou práci a prezentaci 
našeho fotbalového oddílu. 
V období od ledna do března 2015 proběhne zimní příprava 
jednotlivých družstev na závěrečné jarní boje a my připravu-
jeme zimní turnaj v kopané pro naše „B“ družstvo mužů, který 
se bude konat na našem hřišti s umělým povrchem u ZŠ               
a zúčastní se ho, jak již bylo zmíněno, naše družstvo „B“ 
mužů společně s týmy z nižších soutěži. Turnaj bude dobrou 
příležitostí seznámit se s postupem jarní přípravy našeho „B“ 
družstva a bude příjemným zpestřením zimní fotbalové           
přestávky. Zápasy budou probíhat každou sobotu a již teď 
srdečně zveme všechny příznivce fotbalu na naše sportoviště. 
Dále připravujeme turnaj dorosteneckých družstev předních 
klubů z regionu, se kterými se v tomto roce opět utká družstvo 
našich dorostenců. Zápasy se budou konat vždy v neděli.  
Doufejme, že se přihlásí mužstva a naplníme turnaj, ať se 
máte u nás v zimě na co těšit a pokud se tak stane, se dozvíte 
na našich internetových stránkách. A tým mužů nebude na 
zimním turnaji na domácí umělé trávě startovat, přesto však 
fanoušci nemusí zoufat, protože série přípravných zápasů 
bude dobrou příležitostí, jak se seznámit, jak s postupem jarní 
přípravy našeho družstva, tak rovněž i s aktuální formou 
jiných družstev z blízkého okolí a bude opět jako u zimního 
turnaje B týmu příjemným zpestřením zimní fotbalové pře-
stávky. A již teď zveme všechny fandy do našich fotbalových 
ochozů jak na jarní část, tak na zápasy v zimní přípravě.

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM PODZIMEM 2014
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem hráčům, trenérům 
a realizačním týmům jednotlivých družstev za obětavou práci 
a zodpovědný přístup k plnění úkolů a chtěli bychom jim 
popřát hodně elánu i do jarní části soutěže. Dále bychom chtěli 
poděkovat všem naším příznivcům za projevenou důvěru         
i podporu. Jelikož takto náročný provoz se neobejde bez          
patřičného finančního zabezpečení, chtěli bychom poděkovat 
všem našim sponzorům. V současné situaci klub jen těžce 
shání finanční prostředky pro naplnění rozpočtu a hlavně 
finanční pomoc obce fotbalovému klubu pomáhá vytvářet 
zázemí pro úspěšnou činnost všech našich družstev. Samo-
zřejmě nesmíme zapomínat ani na řadu dalších sponzorů, 
kteří nám pomáhají jak finančně, tak při organizaci mistrov-
ských utkání a také jim patří naše poděkování.

Závěrem do nového roku vám všem přejeme především pevné 
zdraví, hodně osobních i pracovních úspěchů a ať vás štěstí 
provází na každém kroku. Pevně věříme, že ke šťastným 
chvilkám přispějeme i my a po našich utkáních budete odcházet 
domů spokojeni a s úsměvem ve tváři, a věříme, že i v nové 
sezóně si najdou čas, aby přišli naše fotbalisty povzbudit.
Těšíme se na vás i v roce 2015!

Více informací ohledně našeho fotbalového klubu 
najdete na internetových stránkách 

www.fkbanikalbrechtice.cz !!!

                           Za FK Baník Albrechtice
                                                          Marek Chmiel

(Pokračování ze str. 26)

ak se děti 2. oddělení naší  mateřské školy konečně dočkaly! 
Byl tu den, kdy se mohly přijít pochlubit se svými papíro-

vými draky.
Krásné listopadové odpoledne přilákalo k Dělnickému domu 
rodiče se svými dětmi, aby se zde zúčastnili tradiční „Drakiády“. 
Díky vstřícnosti pana Grabowského, který nám umožnil vstup 
na svůj pozemek a ochotě pana Kornase, který odemknul 
vrátka vedoucí na „startovací plochu“, mohli krásní draci 
vzlétnout. Příznivý vítr pomáhal a draci létali tak vysoko,      
že je pozorovali i místní obyvatelé.

POUŠTĚNÍ DRAKŮ

T

Příjemnou odměnou pro děti byla sladká odměna a veselé 
diplomy za účast na „Drakiádě“. Zakončením této vydařené 
akce bylo podzimní opékání párků s rodiči. Když jsme se loučili, 
na obloze místo draků začal své putování rozzářený měsíc             
a to znamenalo, že je nejvyšší čas uložit draky a za rok je opět 
pustit do oblak.

                                         učitelky 2. třídy mateřské školy



Albrechtické listy28 SPORT

portovní družstvo žen, sezóna 2014
Teplou, slunečnou, ale občas i deštivou sezónu vystřídal 

podzim a tak je ten pravý čas si shrnout, co nám ta letošní 
sezóna přinesla. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ALBRECHTICE

S

Reprezentace z našeho okresu byla tvořena děvčaty ze sborů 
z Karviné Hranic, Mostů, Mistřovic, Stanislavic a z Albrechtic. 
Za náš sbor to byly Johana Palowská, Michaela Palowská         
a Magdalena Drobná. Kdybych měla zhodnotit naši sezónu 
známkou od jedné do pěti, udělila bych nám 2 plus za snahu  
a doufám, že příští rok to bude na výbornou.

Sezónu 2014 jsme zahájily trošku netradičně na již zmiňova-
ných stovkařských závodech v Jablonci nad Nisou, poté jsme 
se již intenzivně věnovaly naši oblíbené disciplíně požární 
útok. Po úspěchu v Kunčicích, kde jsme získaly první místo, 
následoval úspěch na domácí soutěži. Začátek byl opravdu 
nadějný, ale k naší smůle se nás však již od prvního ligového 
kola, které proběhlo v Malenovicích, držela tradice ceny    
černého koně. Tuto cenu jsme obdržely loni na zakončení 
Moravskoslezské ligy v požárním útoku. Říká se, že ti co tuto 
cenu obdrží, budou mít pro nadcházející sezónu smůlu. Jedno 
kolo Moravskoslezské ligy střídalo druhé a i přes naši veškerou 
snahu jsme se vždy umístily až za stupni vítězů. Štěstíčko       
se na nás usmálo na oprechtickém Climart cupu, který probíhá 
dle pravidel extraligy, kde jsme s časem 17,6 s získaly 5. místo.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří nás letos        
podpořili, pomáhali nám, v případě potřeby nám zapůjčili své 
nářadí nebo nás doplnili v naší hasičské sestavě, trávili s námi 
jejich volný čas na závodech a tréninkách, kde nás vždy       
bezpečně dopravili a byli naši obrovskou podporou. Naše 
srdečné díky patří zejména Jiřímu Slámovi, Jakubu Chmielovi, 
nesmím opomenout ani vedení našeho sboru a naše milé 
sponzory. Děkujeme!

                            Za SDH Albrechtice
                                                 Johana Palowská

Prokletí černého koně však toto krásné umístění nezlomilo      
a smůla se nám dále lepila na paty. My jsme se však nedaly       
a naše odhodlání a snaha nám přinesla zasloužené ovoce.         
Na kole ve Vrbici jsme získaly krásné třetí místo, které jsme 
pak obhájily i na kole v Petřvaldíku, Mošnově a Prchalově. 
K cenným úspěchům letošní sezóny patří také druhé místo        
na soutěži v Kujavách. Celkově jsme skončily v Moravsko-
slezské lize na sedmém místě a to velmi těsně o jeden jediný 
bod za Metylovicemi. 
Naše sezóna nepatřila pouze lize, celkově jsme objely 45 soutěží. 
Devětkrát jsme se umístily na zlaté pozici, šestkrát jsme byly 
stříbrné a sedmkrát jsme oslavovaly bronz. Některé zástupkyně 
našeho sboru se zúčastnily také postupových kol pod záštitou 
týmu z Českého Těšína – Mostů, kdy výběr žen z okresu Karviná 
získal krásné druhé místo na krajském kole v požárním sportu. 



Albrechtické listy 29SPORT / NAŠE ŠKOLY

Chtěla bych jménem celého sboru dobrovolných hasičů 
z Albrechtic poděkovat všem našim úžasným sponzorům         
a partnerům, bez kterých by tato soutěž nemohla proběhnout 
na tak kvalitní úrovni. Sponzoři akce byli: Obec Albrechtice, 
CNC produkt s.r.o., Gascontrol s.r.o., OKD, Farma Stonava. 
Partneři akce byli: Codrys, Český červený kříž Karviná,  
Vodní záchranná služba a požáry.cz. Taktéž bych chtěla       
mockrát poděkovat všem figurantům a organizátorům,                   
že si našli čas a podíleli se na této akci. 

                            Za SDH Albrechtice
                                                 Johana Palowská

allye Albrechtice 2014
Dne 27. září se u nás v Albrechticích konala soutěž 

s názvem Rallye Albrechtice, která byla pořádána místními 
dobrovolnými hasiči. Nejednalo se o klasickou hasičskou  
soutěž v disciplíně požární sport, ale náplní této akce byly 
záchranné disciplíny. Pro letošní rok se této soutěže zúčastnilo 
6 dobrovolných hasičských jednotek z Moravskoslezského 
kraje a to hasiči z Muglinova, Radvanic, Hlučína, Kopřivnice, 
Havířova a Životic. Dobrovolní hasiči absolvovali dvě etapy 
po 6 stanovištích, na kterých se mohli setkat se situacemi, 
které odpovídali reálným zásahům jednotek.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ALBRECHTICE

R

Nejlépe si pro tento rok vedli dobrovolní hasiči z Hlučína, kteří 
u nás byli poprvé a ostříleným mazákům z Kopřivnice                   
a Muglinova vypálili rybník. Na druhém místě se umístil 
Muglinov a z třetí, bronzové příčky se radovali kluci z Radvanic. 

ne 12. listopadu se na naší škola konala soutěž „Hledáme 
nejlepšího Mladého chemika ČR“. Soutěž je určena      

žákům devátých tříd základních škol. Jedná se o soutěž, která 
je největší oborovou soutěží svého druhu, svým záběrem           
a významem přesáhla hranice regionu a stala se celorepubli-
kovou záležitostí. Soutěž je pořádána především proto, aby 
žákům představila chemii jako poutavou a užitečnou přírodní 
vědu, která má široké uplatnění v praxi a která je i zajímavým 
a lukrativním studijním oborem. Pořadatel SPŠCHG doufá, 
že soutěž nenásilnou a hravou formou představí žákům chemii 
jako zajímavý vědní obor, který má svou budoucnost, protože 
nabízí široké možnosti uplatnění.
Nejlepšími řešiteli se stali J. Motyka, P. Nováková, P. Sedláček 
z 9.A a D. Vondrus z 9.B. Všichni postupují do druhého kola, 
které proběhne na půdě SPŠCHG do 10.12.2014. Mladým  
chemikům gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalším kole.

                                              Mgr. Barbora Kajfošová

NAJDE SE MLADÝ CHEMIK?

D ážení spoluobčané a přátelé školy,
školní rok 2014/2015 je v plném proudu a my bychom 

rádi poděkovali všem rodičům za poskytnuté příspěvky,      
které RaŠ použije ve prospěch dětí, ať už jde o přispívání        
na kroužky nebo jiné aktivity. Velmi si i vážíme rodičů, kteří 
nám přislíbili pomoc při přípravě akcí. 
Na nově zřízených stránkách RaŠ (www.ras-albrechtice.cz)  
se dozvíte více informací o našich akcích, o hospodaření 
našeho sdružení a v neposlední řadě jsou zde představeni 
všichni členové. 
Ve spolupráci s TJ Albrechtice jsme letos zorganizovali říjnovou 
drakiádu, která byla určena školním i předškolním dětem. 
Dospělí se mohli v listopadu skvěle pobavit na Svatomartinské 
zábavě s chutnou večeří a dobrým svatomartinským vínem. 
V nejbližší době, pokud nám příroda dopřeje sněhovou nadílku, 
se v lednu děti mohou těšit na stavění sněhuláků a soch ze 
sněhu. Pro všechny příznivce tance a zábavy je připraven         
tradiční školní ples s valentýnskou tématikou, který se bude 
konat 14.2.2015. 

Srdečně všechny zveme a věříme, že se na těchto akcích 
setkáme v hojném počtu.

Přejeme všem klidné a spokojené Vánoce, 
dětem bohatého Ježíška 

a v novém roce pevné zdraví.
        
     Členové RaŠ

RODINA A ŠKOLA

V



Albrechtické listy30 SPORT

astal podzim, pro kanoisty – slalomáře na divoké vodě 
období regenerace sil. To však neplatí pro 17-ti letého 

kajakáře Alexandra Maikranze a další juniory, kteří si v letošní 
kanoistické sezóně zajistili nominační místo v Reprezentač-
ním družstvu juniorů České republiky pro Mistrovství světa 
juniorů, které se uskuteční v dubnu příštího roku v brazil-
ském Foz do Iguacu.
Alexandr Maikranz začal s kanoistikou v srpnu roku 2009        
na řece Olši, na loděnici skautů v Karviné-Lipinách, kde trénuje 
doposud. Přes nesmělé a opatrné začátky kanoistice zakrátko 
propadl a začal jí věnovat veškerý volný čas (a tím i celá rodina). 
I přesto, že všichni jeho kanoističtí vrstevníci začali se slalo-
mem na divoké vodě o 3 až 5 let dříve, dokázal se jim zakrátko 
vyrovnat. Když v roce 2012 končil základní školní docházku 
na naší Základní škole a Mateřské škole v Albrechticích            
a začínal se studiem na Gymnáziu v Havířově Podlesí, umisťo-
val se již na nebo těsně pod republikovou juniorskou špicí. 

KANOISTICKÁ SEZÓNA 2014 JE U KONCE

N

Alexandra trénuje Roman Neugebauer ze sousední obce Stonava, 
vynikající kajakář a trenér, současný mistr České republiky 
ve slalomu na divoké vodě a Mistr České republiky v esky-
máckých obratech mezi veterány. V následujících měsících 
čeká oba, Sašu a jeho trenéra, nelehké období zodpovědné 
přípravy na dubnový světový šampionát. To je vzhledem          
k naší geografické poloze navíc ztížené nadcházející zimou. 
Trénovat budou nejen na Olši, ale zejména na slalomových 
dráhách v Praze-Tróji, Roudnici nad Labem a Čunovu.                 
Po příchodu mrazů budou dojíždět do Krakova, kde je část 
slalomové dráhy na řece Visle krytá před nepřízní počasí stanem. 
Ten však nemá vliv na teplotu vody, která se tam v zimních 
měsících pohybuje těsně nad bodem mrazu. 

Letošní kanoistická sezóna se zkraje neubírala směrem, kterým 
by si Saša přál. Zklamán byl pak zejména ze 4. místa na        
Mistrovství České Republiky juniorů, které se uskutečnilo  
na umělé slalomové dráze v Roztokách u Křivoklátu. V ner-
vózním závodě se nevyvaroval čtyřem trestným dotekům        
s brankami, za což byl penalizován osmi sekundami, které se 
připočetly k času jeho jízdy. Nepomohlo ani to, že byla 2. nej-
rychlejší. Vše špatné je však k něčemu dobré. Alexandr si tak-
říkajíc v hlavě vše srovnal, zabojoval, a výsledek se dostavil. 
V nejvyšší soutěži kanoistů v České republice, kterou je Český 
pohár tvořený osmi závody (v Praze-Troji, na Trnávce, Českých 
Budějovicích a Lipně), se mezi kajakáři umístil na konečném 
20. místě (1. místě mezi juniory). Jeho soupeři byly kajakářské 
osobnosti jako Vavřinec Hradílek, Jiří Prskavec, Vít Přindiš         
a další. V této konkurenci si jako jediný juniorský kajakář 
dokázal vyjezdit pro příští kanoistickou sezónu 1. výkonnostní 
třídu a tím také automatické právo startu v příštím ročníku 
této nejvyšší soutěže. Také v juniorských nominačních závodech 
pro Mistrovství světa juniorů 2015 se v konečném hodnocení 
umístil na 1. místě. Tím získal nominační místo v Reprezen-
tačním družstvu juniorů České republiky pro Mistrovství 
světa 2015. V Českém poháru juniorů, který se jel na sedm 
závodů (ve Veltrusech, Českých Budějovicích, Roztokách          
u Křivoklátu a Trnávce), se umístil na konečném 2. místě.   

Držte oběma palce, ať to klukům z Albrechtic a Stonavy        
na vodě jezdí.

                                                   Ing. Petr Maikranz



Albrechtické listy 31NAŠE ŠKOLY / SPORT

ajdete tam vše zajímavé, aktuální a důležité ze života 
naší školy. Spousty informací, fotek, dokumentů, článků 

a odkazů.

www.zsalbrechtice.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V ALBRECHTICÍCH 
MÁ NOVÉ STRÁNKY!!!

N

ne 17.11.2014 jsme v Albrechticích uspořádali lampiónový 
průvod. Naše obavy, jestli bude tato akce občany 

Albrechtic přijata, se naprosto nepotvrdily. Obrovský počet 
dětí i jejich rodičů vytvořil krásné, dlouhé procesí na trase 
mezí základní školou, přes sídliště až k Zámostí. Během     
průvodu si děti splnily úkol týkající se připomínaného výročí 
událostí 17. listopadu, zejména Sametové revoluce. Nalezení 
sladkých odměn bylo pro děti velice snadné a mohli jsme jen 
politovat ty, na které se ani nedostalo, ale kterým to v příštích 
letech určitě vynahradíme. Na Zámostí pak na všechny čekal 
teplý čaj a hlavně vystoupení skupiny FullFire, které mělo 
také velký úspěch.
Organizátoři akce, Galina Struhárová, Helena Marková             
a Jan Siostrzonek děkují všem, kteří se akce zúčastnili,                       
a také těm, kteří ji podpořili finančně nebo v rámci pořadatelské 
služby. Příští rok se budeme těšit na setkání v lampiónovém 
průvodu opět ve stejný den, 17.11. 

                                                     Ing. Helena Marková

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD PO LETECH ZNOVU V ALBRECHTICÍCH

D

PLACENÁ INZERCE 

ážení sportovní přátelé, dovolte, abychom poděkovali  
mladším a starším žákům, kteří naši TJ a obec Albrechtice 

reprezentovali na republikovém finále ve florbalu v Pardubicích. 
Obě družstva získala druhé místo. Blahopřejeme!

Vážení příznivci sportu, 

přejeme všem krásné a veselé Vánoce 

plné lásky a zdraví a do roku 2015 

hodně sportovních zážitků. 

                Členové výboru TJ Albrechtice u Českého Těšína

PODĚKOVÁNÍ

V



PRONÁJEM AUTOVOZÍKŮ, 
AUTODOPLŇKŮ, 

SPORTOVNÍCH POTŘEB
 A STŘEŠNÍCH BOXŮ

Ctibor Izaiáš
Hornická 651, Albrechtice 

(nové sídliště)

Mobil: 724 810 632

Právní záležitosti 
s obèany a podnikateli projedná a vyøídí 
každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin 

na Obecním úøadì v Albrechticích v 1. patøe 
(zasedací místnost) 

 

JUDr. Marcela Žorièová 
 

formou poradenství, sepisování listin, žalob, 
smluv vèetnì kupních, také pøevody nemovitostí 

a zøizování vìcných bøemen.
 

Kontakt možný i na tel. è. 
Ha 596 810 741, 603 447 219

Albrechtické listy32 PLACENÁ INZERCE 

Vydává Obecní úřad v Albrechticích • Redakční rada: Ing. Jindřích Feber, Mgr. Jiřina Kowalczyková, MUDr. Stanislav Kowalski, Zuzana Macurová, 
Ing. Jaromír Pawlas, Martina Šipula • Redakční a graf. úprava: K2 reklama • Tisk: K2 reklama • Registr. zn.: MK ČR E 12153

Uzávěrka příštího čísla Albrechtických listů: 5. 2. 2015 do 13:00 hod.

Oblastní zastoupení
AVON

Barbora Koneszová 
nezávislý reprezentant společnosti

Možnost registrace, vyzkoušení výrobků, 
poradenství a servis.

pondělí - pátek od 8.00 do 16.00
nebo kdykoliv po telefonické domluvě

Najdete nás na ul. Těšínská 195
GSM +420 603 834 874

avon.albrechtice@seznam.cz

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
V E  Z D R . S TŘE D I S K UV E  Z D R . S TŘE D I S K U
Alena Kašparová, kontakt: 734 487 109

www.pedikura8.webnode.cz
• lakování
• depilace horkým voskem
• parafínové zábaly
• masáže nohou
provozní doba: dle objednávek

TONERY, INKOUSTY
repasované i originální

Stroje na laminování a vazbu dokumentů, 
včetně spotř. materiálu, skartovače, 
řezačky a jiná kancelářská technika

Jan Rusina, Albrechtice, tel.: 603 417 109,
(rozvoz zdarma – území obce Albrechtice)

e-mail: rusina.jr@gmail.com

Pohřební služba ARON
Havířov-Město, ul. Národní třída 1541/14a

          Držitel Znaku kvality 

 
nepřetržitý provoz tel. 

737 238 105, 737 238 106, 596 815 131
www.pohrebnisluzbahavirov.cz

20 let poskytujeme pohřební a hřbitovní služby

Koupím dům, chatu nebo Koupím dům, chatu nebo 
parcelu. I zadlužený. parcelu. I zadlužený. 

Prosím nabídněte. 
t.č.: 608 370 379

www.kominicek.com
e-mail: kominicek@kominicek.com

 a širší okolí

Kominictví
Albrechtice


